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Dlaczego  cykliści pokonali właśnie tę 
trasę? Wszystko związane jest z osobą 
Generała. Sto lat temu kupił on dwór i go-
spodarstwo rolne w Parchaniu (na tere-
nie dzisiejszej Gminy Dąbrowa Biskupia), 
gdzie zamierzał stworzyć swoje gniazdo 
rodzinne. Pisał tu książki i artykuły pu-
blicystyczne, pracował w ogrodzie, jeź-
dził konno, pilnował prac polowych. Tu-
taj wydał za mąż swoją jedyną córkę - Zo-
się. Opuścił Parchanie na zawsze tuż 
przed wybuchem drugiej wojny świato-
wej, pozostała jednak po nim dobra pa-
mięć. W Tuszowie Narodowym, nieda-
leko Mielca, znajduje się natomiast za-
bytkowy dom urodzenia Władysława Si-
korskiego. Funkcjonuje w nim Gminna 
Biblioteka Publiczna i w jej strukturach 
Centrum Pamięci Generała Sikorskiego. 

Rowerzystów do Tuszowa Naro-
dowego wystartowała w ubiegłą so-
botę sprzed dworu w Parchaniu Staro-
sta Inowrocławski Wiesława Pawłow-
ska - Przewodnicząca Komitetu Orga-
nizacyjnego Obchodów Roku gen. 

Władysława Sikorskiego w Powiecie 
Inowrocławskim wraz z Wiceprze-
wodniczącą Rady Powiatu Alicją Przy-
bylińską. Obecni byli także członko-
wie Komitetu: Barbara Kwiatkowska – 
była dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
gen. Władysława Sikorskiego w Par-
chaniu, radny powiatowy Edmund 
Mikołajczak oraz Prezes PTTK Oddział 
w Inowrocławiu Radosław Balmow-
ski. Towarzyszyła im radna powia-
towa Jolanta Mrówczyńska.  

– Trzy lata temu uczciliśmy rok 
Jana Kasprowicza jadąc do Zakopanego, 
a teraz uhonorowaliśmy gen. Włady-
sława Sikorskiego. Trasa była długa, ale 
nasi cykliści to twardzi ludzie, dla któ-
rych rowerowe wyprawy to prawdziwa 
pasja – mówi prezes PTTK Radosław 
Balmowski. 

- Pomimo żaru lejącego się z nieba 
pokonywaliśmy kolejne odcinki naszej 
wyprawy. Nie było to jednak uciążliwe, 
bowiem część trasy wiodła przez lasy 
czy w pobliżu wody. Ochładzał nas też 

wiaterek. Kondycja wszystkich była do-
bra. Po drodze odwiedziliśmy wiele cie-
kawych miejsc, promując nasz Powiat. 
Zwiedziliśmy  między innymi Piotrków 
Kujawski, Sompolno, Koło, były nazi-
stowski obóz zagłady w Chełmnie 
nad Nerem i  Łódź, gdzie byliśmy tuż 
przy samej ul. Piotrkowskiej. Przejecha-
liśmy przez Łęczycę, byliśmy też w geo-
graficznym środku Polski...Piątku - re-
lacjonują rowerzyści.  

Uczestnicy wyprawy, którą wspie-
rał Powiat Inowrocławski, spali głównie 
w schroniskach turystycznych, a dojazd 
do mety przy Centrum Pamięci Gene-
rała Sikorskiego w Tuszowie Narodo-

wym nastąpił wczoraj. Tam powitały 
ich władze samorządowe, którym prze-
kazano upominki powiatowe.  

- Zapraszamy do wyjątkowej, 
atrakcyjnej turystycznie Gminy Tuszów 
Narodowy, gdzie znajduje się zabyt-
kowy dom urodzenia  Generała Sikor-
skiego. To obiekt ocalały z wojennej i po-
wojennej pożogi, wybudowany w 1869 
roku z przeznaczeniem na szkołę 
i mieszkanie dla nauczyciela. W 1881 
roku do Tuszowa Narodowego przybył 
Tomasz Sikorski, ojciec przyszłego ge-
nerała, z żoną Emilią i dwójką dzieci  
i objął posadę nauczyciela w tejże 
szkole. Kilka miesięcy później, 20 maja 

1881 roku urodził się  Władysław- przy-
szły generał - mówi sekretarz Gminy Tu-
szów Narodowy Renata Paterak.  

Szersza relacja z wizyty w Tuszo-
wie dostępna jest na facebooku Powiatu 
Inowrocławskiego. W ramach Roku Ge-
nerała Władysława Sikorskiego w Po-
wiecie Inowrocławskim w punktach 
dystrybucji Przeglądu znaleźć można 
dzisiaj „Gazetę Generalską” -  wydaw-
nictwo okolicznościowe dofinanso-
wane z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego. Stanowi 
połączenie materiałów historyczno-bio-
graficznych z aktualnościami dotyczą-
cymi trwających obchodów. 

UCZCILI PAMIĘĆ BOHATERA POLSKIEJ SPRAWY
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16 rowerzystów z Klubu Turystyki Rowerowej Kujawiak w 6 dni poko-
nało blisko 600 km z Parchania do Tuszowa Narodowego. Okazją do ta-
kiej wyprawy był obchodzony w tym roku w Powiecie Inowrocławskim 
Rok gen. Władysława Sikorskiego. Na trasie promowano Powiat.
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REKRUTACJA DO  
SZKÓŁ NA FINISZU

MATURZYŚCI 
POZNALI WYNIKI

ROŚNIE LAS 
W CHLEWISKACH

TYDZIEŃ 
ARTYSTYCZNY

PIŁKARZE ZNAJĄ 
TERMINARZE

REKLAMA 0010853309

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0010852538

Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F

[ 52/357 16 04, 52/357 53 41
2 inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

~  zapewniamy pełen zakres usług

~  załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~  oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~  dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~  jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~  Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~  baldachim i winda nagrobna GRATIS

REKLAMA 0010854805

Irena Skuratowicz 
tel. 52 357 76 14, kom. 692 725 390 
irena.skuratowicz@polskapress.pl

REKLAMA 0010861195

  części do maszyn rolniczych
 opony, dętki  worki, rękawice

Czynne: pon.-pt. 8.00-17.00, sob. 8.00-12.00

,

AKUMULATORY
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Z POWIATU

Powiatowe szkoły ponadpod-
stawowe są oblegane przez 
absolwentów szkół podstawo-
wych. Niebawem wywieszone 
zostaną listy osób przyjętych 
do danych szkół. 

- Szkoły ponadpodstawowe 
w Powiecie Inowrocławskim są 
wyjątkowe. Każda z nich ma coś, 
co wyróżnia ją od pozostałych, 
choć są też elementy je łączące - 
przede wszystkim świetna, 
pełna życzliwości i zrozumienia 
atmosfera oraz znakomici, pełni 
pasji, wiedzy i chęci podzielenia 
się nią nauczyciele, którzy za-
wsze znajdą dla Was czas! Dzięki 
temu zajęcia w powiatowych 
szkołach są ciekawe, różno-
rodne, a uczniowie na nich abso-
lutnie się nie nudzą – zachęcała 
kilka miesięcy temu ósmoklasi-
stów do wyboru powiatowych 
placówek Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska. 

Jak wygląda rekrutacja do szkół?  
O przyjęcie do szkół ponadpod-
stawowych, dla których orga-
nem prowadzącym jest Powiat 
Inowrocławskiubiega się prawie 
2150 absolwentów szkół podsta-

wowych. Wśród liceów najwięk-
szą popularnością cieszy się 
„Królówka”, gdzie z pierwszego 
wyboru aplikuje 398 absolwen-
tów szkół podstawowych. 
Do „Kaspra” wnioski z pierw-
szego wyboru złożyło 210 chęt-
nych, a do „Konopy” - 220.  

Spośród techników najbar-
dziej oblegane są „ Ekonom” 
i „Chemik”. O przyjęcie z pierw-
szej preferencji do „Ekonoma” 
ubiega się 218 chętnych, 
a do „Chemika” – 184. W tym 
roku dużym zainteresowaniem 
cieszą się też szkoły w kruszwic-
kim „Kaziku”, gdzie wnioski 
o przyjęcie złożyło 160 chętnych 
z pierwszej preferencji. 

W związku z dużym zainte-
resowaniem absolwentów pod-
stawówek szkołami powiato-
wymi, organ prowadzący zdecy-
dował o zwiększeniu liczby od-
działów, a co za tym idzie - liczby 
miejsc w niektórych szkołach. 
Dodatkowe oddziały zostaną 
utworzone w inowrocławskich 
placówkach: III LO im. Królowej 
Jadwigi, Zespole Szkół Che-
miczno-Elektronicznych im. 
Jana Pawła II i Zespole Szkół Eko-
nomiczno-Hotelarskich oraz 

w Zespole Szkół im. Kazimierza 
Wielkiego w Kruszwicy.  

Ważne terminy 
Podanie do publicznej wiado-
mości list kandydatów zakwali-
fikowanych i niezakwalifikowa-
nych nastąpi 18 lipca 2023 r. 
o godz. 12.00.  

Potwierdzenie woli przyję-
cia w postaci przedłożenia orygi-
nału świadectwa ukończenia 
szkoły podstawowej i oryginału 
zaświadczenia o wynikach egza-
minu ósmoklasisty - do 21 lipca 
2023 r. - godz. 15.00, a podanie 
do publicznej wiadomości list 
kandydatów przyjętych i nie-
przyjętych nastąpi 24 lipca  
2023 r. o godz. 12.00.

PRZEBUDOWA DROGI  
BALCZEWO-DZIENNICE 

Przy drodze powiatowej nr 
2541C Balczewo - Dziennice 

trwają prace przygotowawcze 
związane z wycinką drzew oraz 
roboty branży sanitarnej zwią-
zanej z przebudową (wymianą) 
przepustów pod drogą, a także 
przygotowaniem pod budowę 
kanalizacji deszczowej. Zgod-

nie z harmonogramem przeka-
zanym przez wykonawcę, 

firmę „Transpol Lider” w lipcu 
zaplanowane są prace przygo-
towawcze, jak również roboty 
ziemne, odwodnienie korpusu 

drogowego, pierwsze prace 
przy podbudowie i na-

wierzchni drogi. Termin zakoń-
czenia prac został wyznaczony 

do 27 października 2023 r. 
Łączny koszt przebudowy wy-

nosi 12 374 668,37 zł. 
 

BIESIADA KUJAWSKA  
W RADOJEWICACH 

Biesiadowaniem z zespołem lu-
dowym Radojewiczanie, daw-

nymi pieśniami i stołem 
z chłopskim jadłem gościły Ra-
dojewice wszystkich przyby-

łych w ubiegłym tygodniu 
na Biesiadę Kujawską w gminie 
Dąbrowa Biskupia. Wśród gości 
były: Wiesława Pawłowska Sta-

rosta Inowrocławski, Alicja 
Przybylińska wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu i radna Jo-
lanta Mrówczyńska. Biesiadę 
zorganizowało KGW Radoje-

wice, OSP Radojewice i Gminny 
Ośrodek Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Dąbrowie Biskupiej.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 692 725 390 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

REKRUTACJA  
DO SZKÓŁ NA FINISZU

Dzisiaj wraz z Przeglądem kol-
portowana jest „Gazeta Gene-
ralska” - wydawnictwo oko-
licznościowe, wydane przez 
Powiat Inowrocławski w ra-
mach trwającego Roku Gene-
rała Władysława Sikorskiego 
w Powiecie Inowrocławskim. 

Gazeta stanowi połączenie ma-
teriałów historyczno-biogra-
ficznych z aktualnościami do-
tyczącymi trwających obcho-
dów. Partnerem wydania jest 
Samorząd Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego. 

Najobszerniejszym tek-
stem w wydawnictwie jest wy-
wiad z profesorem Tomaszem 
Łaszkiewiczem, który opiekuje 
się dworem w Parchaniu i jest 
niewyczerpaną kopalnią wie-
dzy o Generale. Jest tam też 
kilka obszernych tekstów histo-
rycznych, w których nacisk po-
łożono na związek Generała 
z Powiatem, w tym okres po-
bytu Władysława Sikorskiego 
w Parchaniu oraz ślub jego córki 
Zofii. 

- Wizyty w parchańskim 
dworze, banery i filmy ukazu-
jące sylwetkę tego wielkiego Po-
laka, dąb pamięci, Dni Patrona, 
rajdy rowerowe, imprezy spor-
towe, akcja poszukiwania gro-

bów żołnierzy Generała, Piknik 
Generalski, piątki z Generałem 
na facebooku, spacery „pod rękę 
z Generałem”, konkursy w szko-
łach – cieszę się, że już tyle udało 
się zrobić. Dzięki tym inicjaty-
wom poznaliśmy bliżej Gene-
rała i jego czasy. Wiemy, że na-
prawdę był bohaterem polskiej 
sprawy i jest wzorem do naśla-
dowania dla młodzieży i dla każ-
dego z nas. Dziękuję wszystkim 

osobom i instytucjom, które za-
angażowały się w naszą inicja-
tywę. Zachęcam Państwa 
do lektury „Gazety General-
skiej” i zapraszam do udziału 
w naszych wydarzeniach zwią-
zanych z Generałem w drugiej 
połowie roku 2023 – Roku Gene-
rała Władysława Sikorskiego 
w Powiecie Inowrocławskim – 
mówi Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska.

„GAZETA GENERALSKA”  
NA PÓŁMETKU ROKU SIKORSKIEGO  
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W tym tygodniu brygady Za-
rządu Dróg Powiatowych 
w Inowrocławiu wykonały 
szereg prac drogowych i po-
rządkowych na terenie ca-
łego Powiatu. 

W planach było bowiem sprzą-
tanie pasów drogowych w Ino-
wrocławiu wraz z opróżnia-
niem koszy na śmieci, inter-
wencyjne naprawy oznakowa-
nia pionowego, odnawianie 
oznakowania poziomego, za-
bezpieczanie ubytków mie-
szanką mineralno-asfaltową 
tzw. masą na zimno na drogach 
całego Powiatu, czyszczenie 
urządzeń kanalizacji deszczo-
wej na terenie Inowrocławia 
oraz urządzeń odwadniających 
w ciągach dróg na terenie Po-
wiatu, sprzątanie gałęzi po wy-
cince na trasie Lipie – Modlibo-
rzyce, zabezpieczanie ubytków 
grysami i emulsją na drodze Li-
pie – Kijewo – Murzynno, Ki-
jewo – Kawęczyn, Balice – 
Rzadkwin, Balice – Górki, Oł-
drzychowo – Górki. 

Ponadto drogowcy kosili 
trawy w ciągach dróg powiato-
wych na terenie Inowrocławia 
oraz w ciągach dróg zamiej-
skich na terenie gminy: Ino-
wrocław, Janikowo, Rojewo, 
Złotniki Kujawskie, Pakość, 

Kruszwica, dokonywali regu-
lacji poboczy na trasie Jaksice 
– Pławin, wykonywali pod-
cinkę techniczną żywopłotów 
przy ul. Stanisława Staszica, al. 
Niepodległości, a także na od-
cinkach Kruszwica – Bródzki, 
Orłowo – Latkowo. Wykony-
wano też prace utrzymaniowe 
na obiektach inżynierskich 
(mosty, przepusty, bariery), 
wraz z koszeniem traw, wy-
cinką zakrzaczeń i czyszcze-
niem nawierzchni obiektów. 

Podlewano też łąkę 
kwietną przy al. Niepodległo-
ści, która w ramach zabiegów 
agrotechnicznych została przy-
cięta. Łąka składa się z gatun-
ków jednorocznych i wielolet-
nich, a zabieg taki wykonano 
po konsultacjach z przedstawi-
cielami firm nasienno-sadow-
niczo- ogrodniczych dla za-
pewnienia wzrostu dla gatun-
ków później kwitnących.

PRACE W POWIECIE
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Zachęcamy do oddawania 
krwi w okresie wakacyj-
nym. Co roku w wakacje 
stali dawcy nie oddają krwi 
tak regularnie jak w ciągu 
roku. Wielu z nich to stu-
denci, uczniowie starszych 
klas szkół średnich, którzy 
po prostu wyjeżdżają  
na wakacje. 

Dla dorosłych dawców lato to 
też czas urlopów i wyjazdów. 
Na stronie Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Bydgoszczy mo-
żemy sprawdzić stan zapotrze-
bowania określonych grup krwi 
na specjalnej grafice. 

Krew można oddać w Od-
dziale Terenowym w Inowro-
cławiu, który mieści się na tere-
nie szpitala przy ul. Poznańskiej 

97 w poniedziałki w godz. 7.30 – 
17.00 oraz w czwartki i piątki 
w godz. 7.30 -11.00. W każdy 
piątek lipca dawcy, którzy od-
dadzą krew w Terenowym Od-
dziale w Inowrocławiu otrzy-
mają upominek.  

Krew lub jej składniki mogą 
oddawać osoby od 18 do 65 roku 
życia, które ważą co najmniej 50 
kilogramów. Stan zdrowia 
krwiodawcy powinien odpo-
wiadać niezbędnym wymaga-
niom zdrowotnym, aby pobra-
nie krwi nie wywołało ewentu-
alnych ujemnych skutków dla 
jego stanu zdrowia lub stanu 
zdrowia przyszłego biorcy.  

Do oddania krwi należy 
zgłosić się wypoczętym, po lek-
kim niskotłuszczowym posiłku, 
wypić ok. 1 litra wody. Należy za-
brać dowód osobisty.

POTRZEBNA KREW 
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Rośnie las w Chlewiskach

Kilka miesięcy temu,  
dokładnie 25 październi-
ka 2022 r. w Chlewiskach 
w gminie Dąbrowa  
Biskupia posadzony 
został nowy las.  
Na powierzchni hektara 
rośnie teraz 7 tysięcy 
drzew.

Posadziło go w ciągu zaledwie 
2 godzin 500 mieszkańców 
Powiatu Inowrocławskiego, 
różnych zawodów i w różnym 
wieku, połączonych miłością 
do środowiska naturalnego. 
Akcja odbyła się w ramach 
ubiegłorocznej kampanii Ak-
tywny Powiat Inowrocławski.

Po blisko 9 miesiącach las 
ma się dobrze, a sprawdzała 

to inicjatorka jego posadze-
nia - Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska, której 
towarzyszyli Wicestarosta 
Tadeusz Majewski i Agniesz-
ka Marczyk, naczelnik Wy-
działu Ochrony Środowi-
ska, Rolnictwa i Leśnictwa. 
W miejscu sadzenia posta-
wiona została pamiątkowa
tablica.

Uczniowie szkół,  
dla których organem 
prowadzącym jest Powiat 
Inowrocławski, poznali 
kilka dni temu wyniki 
egzaminów maturalnych.

W liceach do matury przy-
stąpiły 483 osoby. Zdało 459 
osób. W 100% maturę zdali 
uczniowie II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Marii 
Konopnickiej w Inowrocła-
wiu. Bardzo wysokie wyniki 
odnotowały także I Liceum 
Ogólnokształcące im. Jana 
Kasprowicza z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Inowro-
cławiu - 98,7% oraz III Li-
ceum Ogólnokształcące im. 
Królowej Jadwigi w Inowro-
cławiu - 98,1%.

Zadowoleni z rezultatów 
nauki swoich absolwentów 
są dyrektorzy tych szkół. - 
Do matury przystąpiło 127 
uczniów naszego liceum, 
czyli 100% absolwentów 
i 100% uczniów zdało matu-
rę. Dziś możemy cieszyć się 
nie tylko tą zdawalnością, bo 
uczniowie naszego liceum 
osiągnęli najwyższe wyniki 
spośród inowrocławskich 
liceów, co przełożyło się 
na wysokie wyniki w woje-
wództwie kujawsko-pomor-
skim. Analizując obowiąz-

kowe przedmioty uczniowie 
naszego liceum zdali język 
polski na 73,43%, co dało 5. 
miejsce w województwie, 
matematyka na poziomie 
podstawowym z wynikiem 
84,07% dała 7. miejsce 
w województwie, a język an-
gielski pisemny na poziomie 
92,05% 14. miejsce. Mamy 
czym się chwalić, ponieważ 
wysokie wyniki zdanych 
przedmiotów na poziomie 
rozszerzonym potwierdzają 
ogromny sukces uczniów, 
nauczycieli i rodziców – in-
formuje Maria Żukowska, 
dyrektor II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Ko-
nopnickiej w Inowrocławiu. 
Dodatkowo, Adam Szydzik, 
absolwent „Konopy”, zdał 
maturę z ośmiu przedmio-
tów na 100%.

- Na poziomie podsta-
wowym najlepszy wynik 
maturzyści z „Kaspra” osią-
gnęli z języka angielskiego. 
Bardzo dobrze poradzili so-
bie również z matematyki. 
Największe obawy wszyst-
kich - zarówno maturzystów, 
jak i nauczycieli, budziła 
nowa formuła egzaminu 
z języka polskiego. Najwięk-
szą satysfakcję dają jednak 
wyniki egzaminów na pozio-
mie rozszerzonym. Bardzo 
dobrze zdana biologia, ma-
tematyka i chemia na pewno 

pozwolą naszym absolwen-
tom skutecznie się rekruto-
wać na uczelnie medyczne 
i politechniki - mówi Sławo-
mir Drelich, wicedyrektor 
I Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Jana Kasprowicza 
z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi w Inowrocławiu.

W technikach do matu-
ry przystąpiło 372 uczniów. 
Zdało 270. Najwyższy wynik 
osiągnęli uczniowie techni-
kum w Zespole Szkół Che-
miczno-Elektronicznych im. 

Jana Pawła II w Inowrocła-
wiu – 98,9%.

Wysoki wynik był również 
w Zespole Szkół Budowla-
nych im. gen. Władysława 
Sikorskiego w Inowrocławiu 
– 85,7%. Blisko 70% w Zespo-
le Szkół Ekonomiczno-Logi-
stycznych w Inowrocławiu 
i Zespole Szkół im. Kazimie-
rza Wielkiego w Kruszwicy.

- Egzamin zawodowy - 
tak, matura - niekoniecznie. 
Takie dylematy corocznie 
mają nasi absolwenci. Od 

wielu lat w szkole zawo-
dowej obserwujemy prze-
sunięcie ciężaru uczenia 
się w kierunku egzaminów 
zawodowych kosztem eg-
zaminu maturalnego. Ma 
to swoje odzwierciedlenie 
w wynikach egzaminów 
zawodowych, gdzie zda-
walność części praktycznej 
waha się od 90 do 100%, 
a w części teoretycznej od 80 
do 100%. Tak też było w tym 
roku szkolnym, z tą różni-
cą, że znacznie zwiększył 

się odsetek absolwentów
zdających maturę. Nasi ab-
solwenci corocznie osiągają
sukcesy na maturze z języka
polskiego (90-100%) i języka
angielskiego (90-100%), tak
też było w tym roku. Gorzej 
w poprzednich latach wyglą-
dała matematyka, gdzie zda-
walność, po sierpniowych 
poprawkach, sięgała 70-
85%. W tym roku szkolnym 
absolwenci zanotowali naj-
wyższy wynik zdawalność
matematyki od 2015 roku,
a kilka osób czeka poprawka
w sierpniu – mówi Artur Mi-
kołajczak, dyrektor Zespołu
Szkół Gastronomiczno-Ho-
telarskich im. Genowefy Ja-
worskiej w Inowrocławiu.

- Absolwentom powia-
towych szkół gratuluję. Je-
stem przekonana, że wiedza
i umiejętności zdobyte w na-
szych placówkach będą teraz
procentowały dostaniem się
przez Was na wymarzone
studia, a tym którzy mają
inne plany życiowe, życzę
także ich spełnienia. Dzię-
kuję Gronu Pedagogicz-
nemu za przygotowanie 
uczniów do egzaminów doj-
rzałości. Po raz kolejny po-
wiatowe szkoły udowodniły
wysoki poziom kształcenia
- powiedziała Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Paw-
łowska.

Wystawa o Sikorskim w szpitalu
Odwiedzający Szpital Wielospecjalistyczny  
im. dra Ludwika Błażka w Inowrocławiu,  
czekając na wizytę u lekarza, mogą obejrzeć  
wystawę plenerową poświęconą  
życiu generała Władysława Sikorskiego.

Na 16 planszach usta-
wionych na korytarzu 
na I piętrze Przychodni 
Przyszpitalnej, w kory-
tarzu prowadzącym do 
Zakładu Rehabilitacji 
Leczniczej oraz Zakładu 
Diagnostyki Obrazowej,  
zobaczyć można generała 

Władysława Sikorskiego 
jako polityka i dowódcę, 
ale też męża i ojca, po-
znać Jego związki z Po-
wiatem Inowrocławskim, 
młodość, okres studencki 
i czas walki o niepodle-
głość Polski czy też zoba-
czyć Generała z czasów 

II wojny światowej jako 
Wodza Naczelnego i pre-
miera. 

Przypomnijmy. Wysta-
wa jest jednym z elemen-
tów obchodów Roku gen. 
Władysława Sikorskiego 
w Powiecie Inowrocław-
skim, ustanowionym dla 
upamiętnienia 80. rocz-
nicy tragicznej śmierci 
Generała Sikorskiego, 
w katastrofie lotniczej 
w Gibraltarze 4 lipca 1943 
roku i ma na celu podkre-
ślenie Jego związków z na-
szą Małą Ojczyzną.

Wcześniej wystawę moż-
na było zobaczyć m.in. 
w budynkach Starostwa 
Powiatowego, w Bibliotece 

Miejskiej im. Jana Kaspro-
wicza w Inowrocławiu czy 
w szkołach ponadpodsta-
wowych. Prezentowana 
była też w Janikowie, Roje-
wie i Pakości. W kolejnych 
miesiącach eksponowana 
będzie też w innych gmi-
nach Powiatu.

Maturzyści poznali wyniki
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Od 3 lipca, w Łojewie 
trwał Tydzień  
Artystyczny, gdzie rzeź- 
biarze i malarze dawali 
upust swoim artystycz-
nym wizjom. Zakres 
tematu, który obejmował 
rzeźbiarzy, to ławki par-
kowe z rzeźbami postaci, 
zaś malarzy - portrety 
i sceny związane z 
Solidarnością Chłopską 
oraz krajobrazy Kujaw 
Zachodnich.

W sobotę, 8 lipca odbyło 
się zakończenie Tygodnia. 
Wójt Gminy Inowrocław 
- Tadeusz Kacprzak wraz 
z Zastępcą Wójta - Magda-
leną Dąbrowską podzięko-
wali artystom, wręczając 
dyplomy oraz kwiaty. 
W sąsiedztwie grzybka 
otwarto też tymczaso-
wą poplenerową wystawę 
dzieł malarskich, a na tere-

nie Przystanku podziwiać 
można było nowo powstałe 
rzeźby.

Chciałbym kolejny raz 
podziękować naszym ar-
tystom za to, że odwiedza-
ją naszą skromną gminę, 
skromne Łojewo, które żyje 
sztuką. Jest Gdańsk, Kra-
ków, Florencja, Wenecja, 
a my w Łojewie również 
mamy swój tydzień kultury 
i cieszę się, że nas zaszczy-
ciliście swoją obecnością – 

skomentował wójt Tadeusz 
Kacprzak.

Zwieńczeniem wydarze-
nia był Festiwal Piosenki 
Ładnej. Na łojewskiej scenie 
wystąpił Peron Wędrowny 
z Krzysztofem Kosińskim 
oraz Adamem Szarkiem, 
Olek Grotowski, Olga Lesz-
czyńska oraz Leonard Lu-
ther z zespołem. Wszyscy 
wykonawcy zgodnie z na-
zwą festiwalu zagrali ładne 
piosenki, które uwiecznio-

ne zostały również na wy-
danej specjalnie z tej okazji 
płycie CD. Było łagodnie, 
melodyjnie, turystycznie, 
satyrycznie oraz poetycko. 
Wydarzenie sfinansowane 
zostało ze środków Gminy 
Inowrocław, CIECH Soda 
Polska i Jaśminowego Gaju.

W przepiękną, słoneczną 
sobotę na Przystanku Ło-
jewo do dyspozycji odwie-
dzających ten urokliwy za-
kątek były sprzęty wodne 

oraz kawiarenka. Można 
było również zaczerpnąć 
od Klubu Seniora Łojewia-
nie wiedzy na temat two-
rzenia kwiatów z krepy 
i bibuły.

8 lipca br. nad Małym Go-
płem zakwitło piękno, bo: 
„Świat staje się piękniejszy, 
kiedy właśnie stworzyłeś 
coś, co wcześniej nie istnia-
ło”  (Neil Gaiman).
Kolejny Tydzień Artystycz-
ny za rok.

Remontujemy 
drogę Dulsk  
- Pławinek

Trwają prace 
przy przebudowie  
ważnej dla lokalnego 
systemu  
komunikacyjnego drogi 
gminnej łączącej  
Dulsk z Pławinkiem.  
Po zakończeniu robót  
powstanie blisko  
1 km drogi.

Zakres przebudowy obejmu-
je poszerzenie jezdni do 5 m
i położenie na niej nowej na-
wierzchni bitumicznej. Do-
datkowo utworzone zostaną
pobocza z kruszywa łama-
nego oraz powstanie kanał
technologiczny na całym od-
cinku drogi. Przebudowane
zostanie też skrzyżowanie
drogi Dulsk - Pławinek.

Prace prowadzi Zakład 
Usług Komunalnych Juliusz
Marcin Pilarski, z którym
zawarta została umowa na
kwotę 1 691 345,25 zł.

Warto przypomnieć, że
wsparcie finansowe na reali-
zację tej inwestycji w postaci
dofinansowania w kwocie 
823 800 zł otrzymaliśmy  
z Kujawsko-Pomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

Za nami Tydzień Artystyczny
FOT.  UG INOWROCŁAW

FOT.  UG INOWROCŁAW
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W minioną niedzielę 
w Kruszwicy odbyła się 
kolejna edycja Jarmarku 
Nowalijkowego. Orga-
nizatorami wydarzenia 
była Gmina Kruszwica 
oraz Fundacja Hodowców 
Polskiej Białej Gęsi, 
a patronat honorowy nad 
wydarzeniem objął Woje-
woda Kujawsko-Pomor-
ski Mikołaj Bogdanowicz.

Podczas jarmarku odbyły się 
dwa konkursy kulinarne dla 
kół gospodyń wiejskich.

W konkursie zorganizo-
wanym przez Gminę Krusz-
wica pn. „Nowalijki samo 
zdrowie” KGW rywalizowa-
ły w czterech kategoriach 
- mleczne cuda, kujawskie 
smaki, danie jarskie oraz 
najciekawsze stoisko.
A oto laureaci tego konkur-
su.
Kategoria mleczne cuda:
1 miejsce - KGW Ostrowo,
2 miejsce - KGW 
/Pod Wiatrakiem/ Chrosno,
3. miejsce 
- KGW /Krusze Razem/.

Kategoria kujawskie smaki:
1 miejsce 
- KGW /Pod Wiatrakiem/ 
Chrosno,
2 miejsce - Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju 
Wsi Pieranie,
3 miejsce - KGW Popowo.

Kategoria danie jarskie:
1 miejsce 
- KGW Cieślinianki,
2 miejsce 
- Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Pieranie,
3 miejsce - KGW Popowo.

W kategorii na najciekaw-
sze stoisko wygrało KGW  /
Pod Wiatrakiem” Chrosno.

Rozstrzygnięto też po-
wiatowy etap ogólnopol-
skiego konkursu „Bitwa 
Regionów” organizowane-
go przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa, w któ-
rym reprezentacje kół go-
spodyń wiejskich przygo-
towują regionalną potrawę 
według własnej receptury 
i z rodzimych produktów. 
Zwycięzcą I etapu „Bitwy Re-
gionów” zostało KGW Kłopot, 

II miejsce zajęło Stowarzysze-
nie na Rzecz Rozwoju Wsi 
Pieranie, III miejsce - KGW 
Radojewice, a wyróżnienie 
otrzymało KGW Batkowianki.

Podczas jarmarku moż-
na było kupić produkty od 
regionalnych wystawców 
i zapoznać się z prezentacją 
przygotowaną przez kilka-
naście kół gospodyń wiej-
skich z naszego regionu. 
Nie brakowało też atrakcji 
dla dzieci przygotowanych 
przez Miejsko-Gminną Bi-
bliotekę Publiczną w Krusz-

wicy. Na najmłodszych 
czekał teatr objazdowy 
„Pomarańczowy Cylinder” 
z przedstawieniem pt. „Le-
śne opowieści, bardzo waż-
nej treści”, a na zakończenie 
przed zgromadzoną publicz-
nością wystąpiła kapela po-
dwórkowa „Z Kopyta”.

Partnerami Jarmarku No-
walijkowego byli Krajowy 
Ośrodek Wsparcia Rolnic-
twa oraz Narodowy Fun-
dusz Zdrowia.

Wydarzenie sponsoro-
wali: Ciech Soda Polska, 

ANWIL S.A., grupa spółek 
Danone i Warszawski Rol-
no-Spożywczy Rynek Hur-
towy S.A. Bronisze.

Darczyńcami byli: Krajo-
wa Grupa Spożywcza oraz
Inowrocławskie Kopalnie
Soli „Solino”.

Jarmark wsparli: Hodow-
la Zwierząt i Nasiennictwo
Roślin Polanowice, Insty-
tut Zootechniki Państwowy
Instytut Badawczy Zakład
Doświadczalny Kołuda
Wielka, KGS Oddział Cu-
krownia Kruszwica.

Kolejna edycja Jarmarku Nowalijkowego za nami
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FOT. NADESŁANE

W Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Gniewkowie 
działają aż trzy zespoły 
ludowe: Gniewkowianie, 
Wierzchosławiczanki oraz 
Dziecięcy Zespół Pieśni 
i Tańca, który ostatnio 
przemianował się na „Ku-
jawiacy Rozrabiacy”.

To właśnie najmłodsi arty-
ści muzyki i śpiewu ludo-
wego wzięli udział w obozie 
muzycznym, który dla nich 
zorganizował i współfinan-
sował MGOKSiR. Jako miej-
sce tygodniowej ciężkiej 
pracy obraliśmy Przystań 
Biskupińską.

Podczas obozu uczestnicy 
realizowali szereg zajęć mu-
zycznych i rekreacyjnych. 
Pierwsze trzy dni skupione 
były wokół zajęć indywidual-
nych z emisji głosu oraz zajęć 
grupowych ze śpiewu i cho-
reografii. Zajęcia indywidu-
alne oparte były o pracę nad 
techniką wokalną z wykorzy-
staniem autorskiej metody 

uczenia Marka Stawińskie-
go, który to jest profesjonal-
nym trenerem wokalnym, 
nauczycielem śpiewu, ab-
solwentem Akademii Mu-
zycznej w Bydgoszczy oraz 
wykładowcą wielu warszta-
tów wokalnych m.in. na Mię-
dzynarodowych Warsztatach 
Jazzowych w Puławach czy 
Międzynarodowych Warszta-
tach Jazzowych w Chodzieży.

Ponadto Kujawiacy Roz-
rabiacy pod czujnym okiem 
kierownika zespołu, Agniesz-
ki Szafrańskiej, ćwiczyli 
nowe utwory i choreografię 
oraz na bieżąco analizowali 
swoje postępy.

Po intensywnej pracy nie 
zabrakło czasu na rekreację 
- karaoke, wieczór filmowy, 
ognisko, gry i zabawy spor-
towe, warsztaty porcelano-

we czy zwiedzanie Muzeum 
Archeologicznego w Bisku-
pinie. Podczas pobytu mie-
liśmy także okazję obco-
wać z Reprezentacją Polski 
w hokeju na trawie kobiet 
(junior).

Zwieńczeniem całoty-
godniowej pracy i ćwiczeń 
był koncert zorganizowany 
w Żnińskim Domu Kultury, 
na który zespół udał się ko-

lejką wąskotorową. Przed 
tym wydarzeniem człon-
kowie zespołu mieli profe-
sjonalną sesję zdjęciową. 
Koncert zgromadził liczną 
publikę, młodzi artyści roz-
ruszali całą salę, wywołali 
radość i wzruszenie, a wy-
stęp zakończył się przemi-
łym odśpiewaniem kilku 
utworów wraz z przybyłymi 
gośćmi.

Po punkcie kulminacyj-
nym przyszedł czas na od-
poczynek. Zielona noc obfi-
towała we wspólną zabawę
i tańce. Jak na Kujawiaków
Rozrabiaków przystało, nie
zabrakło również psikusów.

Obóz zakończyliśmy re-
generacją nad Małym Jezio-
rem Żnińskim, a to wszyst-
ko oczywiście ze śpiewem
na ustach.

Kujawiacy Rozrabiacy w akcji!
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Tegoroczne wakacje
rozpoczęliśmy
dnia 5 lipca wycieczką
z dziećmi z terenu 
naszej Gminy do ZOO
 i Afrykarium 
we Wrocławiu.

Podczas spaceru alejami 
ZOO spotkaliśmy wiele 
wspaniałych i ciekawych 
zwierząt. Następnie uda-
liśmy się do Afrykarium, 
w którym można było po-
dziwiać różnorodne gatunki 
ryb, gadów, ssaków i owa-
dów. 

Wycieczka była doskona-
łą okazją do bliskiego ob-
serwowania i poznawania 
różnorodności afrykańskiej 
fauny w wyjątkowych wa-
runkach. Dzieci wróciły za-
dowolone i pełne wrażeń, 
gotowe na kolejne wakacyj-
ne atrakcje.

Dnia 8 lipca zespół „Na-
sze Kujawy” wystąpił w 
Przeglądzie Zespołów 
Ludowych im. Arkadiu-
sza Soroki. Tego dnia 
gospodarze Przeglądu 
- Kapela Łubianioki świę-
towała Jubileusz X-lecia 
powstania zespołu.

Dnia 9 lipca w Kruszwicy 
przy Mysiej Wieży odbył 
się Jarmark Nowalijko-
wy, podczas którego 
Gminę Rojewo repre-
zentowały panie z KGW 
Wybranowo. Wydarze-
nie to było doskonałą 
okazją do promocji Kół 
Gospodyń Wiejskich, 
rodzimych produktów 
oraz zdrowych nawy-
ków żywieniowych.

Wakacje 
z SZOiK-iem

„Nasze Kujawy” w Łubiance

KGW Wybranowo w Kruszwicy
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

KAROLINA GRONTKOWSKA

Pierwszego lipca 
w miejscowości Leszcze 
gmina Złotniki Kujawskie 
odbył się VI Festiwal 
Lawendy na Kujawach. 

Jak co roku święto lawendy 
odbyło się w pierwszą sobo-
tę lipca i przyciągnęło rze-
szę miłośników tej rośliny w 
całego kraju. Wstęp na pole 
oraz na wszystkie atrakcje 
był bezpłatny, uczestni-
cy Festiwalu brali udział  

w warsztatach wiankowych, 
makramowych, wyplatania 
lawendowych wrzecion, 
zwiedzali Dom Zapachu 
oraz spotkali się z zielarką. 
Były konkursy dla Kół Go-
spodyń Wiejskich na najlep-
szą potrawę z dodatkiem la-
wendy oraz dla uczestników 
festiwalu na najpiękniejszą 
lawendową stylizację. W 
strefie dzieci najmłodsi 
uczestnicy spotkali alpaki, 
wiejskie zwierzątka, mogli 
wziąć udział w warsztatach 
garncarskich, licznych ani-
macjach oraz Zumba Kids.

W lawendowej stodole 
odbył się wernisaż prac 
powstałych podczas II La-
wendowego Pleneru oraz 
koncert zespołu folkowe-
go Svahy. Jak co roku im-
prezę uświetnił występ 
zespołu śpiewaczego Złot-
niczanki oraz Kłopcianie. 
Festiwal odbył się pod pa-
tronatem Wojewody Ku-
jawsko-Pomorskiego Pana 
Mikołaja Bogdanowicza, 
Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
Pana Piotra Całbeckiego, 
Przewodniczącej Sejmiku 

Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Pani Elż-
biety Piniewskiej, Wójta
Gminy Złotniki Kujawskie
Pana Witolda Cybulskie-
go. Patronem medialnym 
wydarzenia było Polskie 
Radio PiK. Wsparcia rów-
nież udzielił Powiat Ino-
wrocławski, Krajowa Sieć 
Obszarów Wiejskich, LGD 
Czarnoziem na Soli oraz 
Muzeum im. J. Kasprowi-
cza. Organizatorem impre-
zy było Stowarzyszenie
Lawenda Kujawska i Dom
Artysty Inowrocław.

VI Festiwal Lawendy na Kujawach
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Społeczna Inicjatywa Mieszka-
niowa SIM KZN – Bydgoski, 
czyli SIM, to spółka (której 
wspólnikiem obok Krajowego 
Zasobu Nieruchomości jest 
m.in. Miasto Inowrocław) re-
alizująca budownictwo spo-
łeczne. Jej zadaniem jest budo-
wanie mieszkań na wynajem 
o umiarkowanym czynszu. 
W Inowrocławiu przy ul. Woj-
ska Polskiego Spółka wybu-
duje budynek wielorodzinny, 

w którym powstanie 107 lokali 
mieszkalnych. 

Mieszkania są przezna-
czone dla osób, których stać 
na regularne opłacanie czyn-
szu, jednak ich dochody są 
za niskie na zaciągnięcie kre-
dytu hipotecznego.  

W dniach 11 lipca do 15 
września prowadzony jest nabór 

wniosków o zawarcie umowy 
najmu mieszkań realizowanych 
na zasadach określonych w usta-
wie z dnia 20 lipca 2018 roku 
o pomocy państwa w ponosze-
niu wydatków mieszkaniowych 
w pierwszych latach najmu 
mieszkania.  

Wniosek wraz z załączni-
kami należy składać w Urzę-

dzie Miasta Inowrocławia, 
aleja Ratuszowa 36 w formie 
pisemnej, w zamkniętej ko-
percie opatrzonej nazwiskiem 
wnioskodawcy oraz dopi-
skiem „Wniosek o zawarcie 
umowy najmu mieszkania – 
SIM” pocztą lub osobiście 
w Biurze Obsługi Interesan-
tów i Kontroli (wnioski do-

stępne na stronie www.ino-
wroclaw.pl lub w Biurze Ob-
sługi Interesantów i Kontroli 
Urzędu Miasta Inowrocławia). 
O dacie złoż enia wniosku 
do UM Inowrocławia decy-
duje data wpływu. Po zakoń-
czonym naborze i przeprowa-
dzonej ocenie wniosków spo-
rządzona zostanie lista najem-

ców, z którymi SIM KZN – Byd-
goski podpisze umowę najmu 
lokalu. Szczegółowych infor-
macji można uzyskać w sie-
dzibie spółki SIM KZN - Byd-
goski przy ul. Studziennej 
12/14 (Studzienna Office) 
w Inowrocławiu lub w UM 
Inowrocławia pod nr tel.  
52 35 55 300.                                    (UM)                         

Komisja Oświaty i Kultury 
Rady Miejskiej Inowrocławia 
wraz z naczelnikami meryto-
rycznymi i dyrektorami miej-
skich szkół i instytucji, pod-
sumowała propozycje na wa-
kacje letnie dla dzieci i mło-
dzieży, które Miasto Inowro-
cław przygotowywało w po-
przednich miesiącach. 

Posiedzenie Komisji odbyło się 
w Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza, na którym omó-
wiono, jak młodzi inowrocła-
wianie mogą spędzić tego-
roczne wakacje. 

Kultura 
Oferta imprez kulturalnych 
przygotowanych przez Miasto 
Inowrocław i Kujawskie Cen-
trum Kultury, dla tych, którzy 
spędzają wolny czas w Inowro-
cławiu, jak bardzo atrakcyjna. 

15 lipca na Rynku odbędzie 
się kolejna odsłona Art Ino Fe-
stiwal, któremu towarzyszyć 
będzie kolorowa instalacja z pa-
rasolek na ul. Królowej Jadwigi 
i szereg innych ciekawych wy-
darzeń, takich jak: pokazy 
sztuki ulicznej i akrobacji, żywe 
rzeźby oraz mnóstwo atrakcji 
dla dzieci.  

26 sierpnia  w inowrocław-
skim Teatrze Letnim zapla -
nowano Ino-Rock Festival. 

Gwiazdą tegorocznej edycji bę-
dzie powracająca po 11 latach 
do Inowrocławia grupa SOEN 
wraz z orkiestrą symfoniczną. 

27 sierpnia w Inowrocła-
wiu planowane są Dożynki Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego, podczas których nie za-
braknie atrakcji, gier i zabaw dla 
całych rodzin oraz koncertów. 

W każdą niedzielę wakacji, 
aż do 3 września w muszli kon-
certowej odbywać się będą 
koncerty w ramach Inowro-
cławskiego Lata Muzycznego. 

Do młodzieży w wakacje 
kierowany jest cykl koncertów 
w Teatrze Letnim GetINowro-
cław – Wpadaj na koncerty, 
gdzie wystąpią: 23 lipca – „Aleja 
Rocka Symfonicznie” oraz 11 
sierpnia – „METALLICA Symfo-
nicznie”.  

Informacja Turystyczno-
Kulturalna zaprasza na bez-
płatne niedzielne spotkania 
wakacyjne, w ramach których 
zaplanowano wycieczki piesze 
i rowerowe, podczas których 
uczestnicy poznają dzieje i cie-
kawostki dotyczące Parku So-
lankowego i centrum oraz trasy 
tematyczne: szlaku generała 
Władysława Sikorskiego, Jana 
Kasprowicza czy Powstania 
Wielkopolskiego.  

Na 26 sierpnia oraz 2 i 9 
września Miasto zaplanowało 

także organizację festynów ro-
dzinnych na zakończenie waka-
cji w Inowrocławiu. Odbędą się 
one w 6 różnych lokalizacjach. 
Nie zabraknie atrakcji dla całych 
rodzin, m.in. dmuchańców oraz 
gier i zabaw rodzinnych. 

Biblioteka Miejska im. Jana 
Kasprowicza zaprasza w waka-
cje do udziału w poszczegól-
nych filiach w warsztatach kre-
atywnych dla dzieci, spek-
taklach teatralnych i konkursach 
internetowych. Ponadto dzieci 
i młodzież mają możliwość bez-
płatnego surfowania po interne-
cie, korzystania z gier kompute-
rowych, planszowych oraz do-
kumentów multimedialnych. 

Oświata i sport 
Szkoły Podstawowe nr 4, 5, 6 
i 11 prowadziły półkolonie 
w szkole. Natomiast w Szko-
łach Podstawowych nr 2, 9 
i w Szkole Podstawowej Inte-
gracyjnej dzieci przez pierwsze 
dwa tygodnie wakacji mogły 
korzystać z zajęć rekreacyjnych 
i świetlicowych. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w okresie letnich wakacji za-
proponował dzieciom i mło-
dzieży szereg form aktywności 
przez cały czas ich trwania. 
Podczas zajęć poznają pod-
stawy pływania, łucznictwa 
oraz biegania. Rozegrane zo-

staną turnieje w sportach ze-
społowych, np. piłka nożna 
oraz zawody w konkurencjach 
indywidualnych, takich jak te-
nis, mini golf, tenis ziemny czy 
tenis stołowy.  

Dla miłośników ekstremal-
nych wrażeń przygotowano za-
wody w parku linowym. Dzieci 
i młodzież zamieszkująca na te-
renie Inowrocławia, od ponie-
działku do piątku w godzinach 
od 13.00 do 15.00 korzysta bez-
płatnie z krytych pływalni 
„Delfin” i „Wodny Park”. 
W okresie letnim od ponie-
działku do piątku można sko-
rzystać z darmowych wejść 

do sal sportowych. Na wszyst-
kich chętnych czekają stoły 
do tenisa, które znajdują się 
w holu hali widowiskowo-spor-
towej.  

W wakacje odbędą się 
także ciekawe imprezy spor-
towe organizowane przez OSiR: 
Mistrzostwa Polski Strongman 
(22 lipca), Turniej 3x3 oraz IV 
Ogólnopolski Wyścig Rowe-
rowy – Memoriał im. Wiesława 
Szczepańskiego (5 sierpnia). 

Organizacje pozarządowe 
i kluby sportowe 
Wypoczynek letni zorganizo-
wały także kluby i organizacje 

sportowe, przy wsparciu Mia-
sta Inowrocławia. Wszystkie 
wnioski, które wpłynęły, zo-
stały rozpatrzone pozytywnie. 
Zadania zrealizowane zostaną 
do końca wakacji. 

Ponadto Miasto dofinan-
sowało szereg zadań z zakresu 
kultury w ramach konkursów 
ofert dla organizacji pozarządo-
wych. Wiele z nich odbywać się 
będzie w okresie letnim. 

Informacje o imprezach 
i akcjach publikowane są 
na bieżąco w mediach społecz-
nościowych Miasta Inowrocła-
wia i na stronie internetowej 
www.inowroclaw.pl.                (UM) 

WAKACYJNE ATRAKCJE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
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W Inowrocławiu przy ulicy 
Wojska Polskiego wybudo-
wany zostanie budynek wie-
lorodzinny, w którym po-
wstanie 107 lokali mieszkal-
nych w ramach programu 
budownictwa społecznego. 
Koszt inwestycji szacowany 
jest na ponad 34 mln zł. 
W związku z tym, Prezydent 
Ryszard Brejza ogłasza na-
bór wniosków o najem lokali 
mieszkalnych.

Z INOWROCŁAWIA
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ROZRYWKA

od 14 do 20 lipca

 poniedziałek, 17 lipca

05.15  Dziedzictwo (71) - serial
06.05  Klan (4139) - serial
06.30  Leśniczówka (694) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (114) - serial
09.40  Komisarz Alex (22) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (148) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(33) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy 
12.50  Domownicy sawanny 
14.00  Wspaniałe stulecie (301) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (72) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (34) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.19  Alarm! 
20.35  Velvet (17) - serial
21.30  Reset (6) - dokument
22.30  Arena poglądów (6) - dyskusja
23.35  Balans bieli - info
00.15  Zapach kobiety - film fabu-

larny, USA 1992, reż. Martin 
Brest, wyk. Al Pacino, Chris 
O’Donnell, James Rebhorn

03.00  Moja wielka grecka wycieczka 
- film fabularny, 
USA/Hiszpania 2009, 
reż. Donald Petrie

04.45  Notacje - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (741) - serial
05.30  M jak miłość (1652) - serial
06.20  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki 
06.55  Rodzinka.pl (191) - serial
07.25  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  Barwy szczęścia (2797) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (133) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (151) - serial
15.05  M jak miłość (1706) - serial
15.50  Przepis dnia 
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (260) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (134) - serial
19.30  Na sygnale (431) - serial
20.10  Postaw na milion 

- rozrywka
21.00  Wielki Szu 

- film fabularny, Polska 1983, 
reż. Sylwester Chęciński, 
wyk. Jan Nowicki, Andrzej 
Pieczyński, Karol Strasburger

22.55  Gloria (6) - serial
00.05  Julieta 

- film fabularny, Hiszpania 
2016, reż. Pedro Almodóvar, 
wyk. Emma Suárez, Adriana 
Ugarte, Daniel Grao

01.55  Bolivar (18) - serial
02.55  O mnie się nie martw - serial
04.00  Rodzinka.pl - serial
04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (722) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (723) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (163) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1215) - serial
11.40  Gliniarze (527) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja 
13.40  Trudne sprawy (1014) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1061) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.40  Gliniarze (678) - serial
17.40  Sekrety rodziny (316) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Kingsman: Tajne służby 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2014, 
reż. Matthew Vaughn, 
wyk. Colin Firth, Taron Egerton, 
Samuel L. Jackson

22.50  Hotel Mumbaj 
- film fabularny, Australia/
USA/Indie/Wielka Brytania/
Singapur 2018, reż. Anthony 
Maras, wyk. Dev Patel, Armie 
Hammer, Jason Isaacs

01.20  Piksele 
- film fabularny, USA/
Chiny/Kanada 2015, reż. 
Chris Columbus, wyk. Adam 
Sandler, Michelle Monaghan, 
Peter Dinklage

04.00  Zjedz Kambodżę (9) 
- dokument

04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (724) - serial
07.00  SOS. Ekipy w akcji (16) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (6) - serial
09.30  Sekrety życia (16) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1214) 

- serial
12.35  Ukryta prawda (1298) 

- serial
13.40  Szpital (755) - serial
14.45  Szpital (651) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (725) - serial
17.55  Ukryta prawda (1215) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3659) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Zabójcza broń III 

- film fabularny, USA 1992, 
reż. Richard Donner, 
wyk. Mel Gibson, Danny 
Glover, Joe Pesci

23.55  Człowiek na krawędzi 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Asger Leth, 
wyk. Sam Worthington, 
Elizabeth Banks, Jamie Bell

02.10  Grzesznica (2) - serial
03.10  Szpital (154) - serial
04.10  Uwaga! 
04.30  Zamieszkać na plaży 
05.00  Recepta na stary dom 
05.25  Okazja na dom 

 niedziela, 16 lipca

05.05  Sprawa dla reportera
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl 
06.55  Słowo na niedzielę 
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
08.55  Fascynujące miejsca (14)
09.15  Gdzie jest Momo? - film 

fabularny, Kanada 2014
10.55  Janosik (8) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Do zobaczenia w Lizbonie (2) 
13.15  Polskie parki narodowe (8) 
13.45  Z pamięci - kultura
14.00  Krzyżacy - film fabularny, 

Polska 1960
17.00  Teleexpress, pogoda
17.35  Rolnik szuka żony - rozrywka
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.20  Korona królów. Jagiellonowie 

(77, 78) - serial
21.25  Moja wielka grecka wycieczka 

- film fabularny, USA/Hiszpania 
2009, reż. Donald Petrie, wyk. 
Nia Vardalos, Richard Dreyfuss, 
Alexis Georgoulis

23.10  Lekkoatletyka: Diamentowa 
Liga - Memoriał Kamili 
Skolimowskiej w Chorzowie 

23.50  Wojownik - film fabularny, 
USA 2011, reż. Gavin O’Connor, 
wyk. Tom Hardy, Nick Nolte

02.20  Złodziej tożsamości. Historia 
prawdziwa - film fabularny, 
USA 2015, reż. Rupert Goold, 
wyk. Jonah Hill, James Franco

04.05  60. KFPP w Opolu - muzyka
05.00  Z pamięci (389) - kultura
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2795) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2796) - serial
06.55  M jak miłość (1722) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.50  Polskie biesiady (7) 

- dokument
12.55  Polskie biesiady (8) 

- dokument
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.15  Tak to leciało! - rozrywka
17.15  Na sygnale (439) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.50  Na sygnale (440) - serial
19.20  Na sygnale (441) - serial
20.00  Nie ma róży bez ognia 

- film fabularny, Polska 1974, 
reż. Stanisław Bareja, wyk. 
Jacek Fedorowicz, Halina 
Kowalska, Jerzy Dobrowolski

21.45  Wind River. Na przeklętej 
ziemi - film fabularny, Wielka 
Brytania/Kanada/USA 2017, 
reż. Taylor Sheridan, wyk. 
Jeremy Renner, Elizabeth 
Olsen, Graham Greene

23.45  Festiwal Kultury Żydowskiej 
w Krakowie - Szalom na 
Szerokiej 

01.00  Córki dancingu 
- film fabularny, Polska 2015, 
reż. Agnieszka Smoczyńska, 
wyk. Kinga Preis, Michalina 
Olszańska, Marta Mazurek

02.45  Julieta 
- film fabularny, Hiszpania 
2016, reż. Pedro Almodóvar, 
wyk. Emma Suárez, Adriana 
Ugarte, Daniel Grao

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.45  Krzysiu, gdzie jesteś? 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2018, 
reż. Marc Forster, wyk. Ewan 
McGregor, Hayley Atwell, 
Bronte Carmichael

10.55  Dziennik cwaniaczka: Droga 
przez mękę - film fabularny, 
USA 2017, reż. David Bowers, 
wyk. Jason Drucker, Alicia 
Silverstone, Tom Everett Scott

12.55  Avengers: Wojna bez granic 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Anthony Russo, Joe Russo, 
wyk. Robert Downey Jr., 
Chris Evans, Chris Hemsworth

16.15  Iniemamocni 2 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Brad Bird, wyk. Craig 
T. Nelson, Holly Hunter, 
Sarah Vowell

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Miss Polski 2023 - rozrywka
23.00  Piksele 

- film fabularny, USA/Chiny/
Kanada 2015, 
reż. Chris Columbus, 
wyk. Adam Sandler, Michelle 
Monaghan, Peter Dinklage

01.15  Ja, szpieg - film fabularny, 
USA/Węgry 2002, reż. Betty 
Thomas, wyk. Eddie Murphy, 
Owen Wilson, Famke Janssen

03.35  Zjedz Kambodżę (7) 
- dokument

04.05  Zjedz Kambodżę (8) 
- dokument

04.45  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Tom i Jerry Show - serial
06.30  Tom i Jerry Show - serial
07.00  Nastolatki rządzą... kasą (7) 

- rozrywka
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje 
11.30  Weekendowa metamorfoza 
12.35  Co za tydzień 
13.15  Ugotowani w parach (7) 

- rozrywka
14.20  Kobieta na krańcu świata 
14.55  Akademia policyjna II: Pierw-

sze zadanie - film fabularny, 
USA 1985, reż. Jerry Paris, 
wyk. Steve Guttenberg, Bubba 
Smith, David Graf

16.45  Pokémon: Detektyw Pikachu 
- film fabularny, USA/Japonia/
Wielka Brytania/Kanada 2019

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kronika Speedway Grand Prix 

(6) - magazyn
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! 
20.00  Wyspa 

- film fabularny, USA 2005, 
reż. Michael Bay, 
wyk. Ewan McGregor, Scarlett 
Johansson, Djimon Hounsou

23.00  Epidemia strachu 
- film fabularny, Emiraty 
Arabskie/USA 2011, 
reż. Steven Soderbergh, 
wyk. Matt Damon, Kate 
Winslet, Marion Cotillard

01.15  Kuchenne rewolucje 
02.20  Wewnętrzny wróg (6) - serial
03.15  Szpital (153) - serial
04.15  Uwaga! 
04.35  Zamieszkać na plaży 
05.00  Recepta na stary dom 
05.25  Okazja na dom 

 sobota, 15 lipca

04.55  Napoleon - film fabularny, 
Australia/Japonia 1995

06.20  Balans bieli - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie 
08.05  Rok w ogrodzie extra 
08.20  Wojsko-polskie.pl 
08.45  Pełnosprawni - magazyn
09.10  Sprawa dla reportera 
10.10  Jak wzmocnić odporność? 
11.15  Sanatorium miłości - rozrywka
12.15  Elektryczny jeździec 

- film fabularny, USA 1979, 
reż. Sydney Pollack

14.15  Z pamięci - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy 
15.00  Opole na bis - muzyka
15.25  Lalka (5) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (336) - serial
18.25  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 
18.40  Jaka to melodia? - rozrywka
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! 
20.35  Komisarz Alex (233) - serial
21.30  Grunwald 1410 - film 

telewizyjny, Polska 2023
22.45  Wojownik - film fabularny, 

USA 2011, reż. Gavin O’Connor, 
wyk. Tom Hardy, Nick Nolte, 
Joel Edgerton

01.10  Złodziej tożsamości. Historia 
prawdziwa - film fabularny, 
USA 2015, reż. Rupert Goold, 
wyk. Jonah Hill, James Franco, 
Felicity Jones

03.00  Bliski wróg - film fabularny, 
USA/Kanada 2013, reż. Peter 
Hyams, wyk. Tom Everett Scott, 
Jean-Claude Van Damme

04.35  Z pamięci - kultura
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (2792) - serial
05.55  Barwy szczęścia (2793) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2794) - serial
06.55  M jak miłość (1721) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
12.10  Studio Raban - dla młodzieży
12.50  60. KFPP w Opolu 
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.20  Na dobre i na złe (880) - serial
17.15  Natura bez granic (6) 

- dokument
17.50  Słowo na niedzielę 
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  U Pana Boga w ogródku (6) 

- serial
19.35  Informacje kulturalne
20.00  Polskie biesiady (7) 

- dokument
20.55  Polskie biesiady (8) 

- dokument
22.00  Międzynarodowy Festiwal 

Zespołów Cygańskich Romane 
Dyvesa. Gorzów Wielkopolski 

23.15  Robin Hood: Początek 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Otto Bathurst, 
wyk. Taron Egerton, Jamie 
Foxx, Ben Mendelsohn

01.25  Wind River. Na przeklętej 
ziemi - film fabularny, Wielka 
Brytania/Kanada/USA 2017, 
reż. Taylor Sheridan, wyk. 
Jeremy Renner, Elizabeth 
Olsen, Graham Greene

03.25  Zaginiona - film fabularny, 
USA 2012, reż. Heitor Dhalia, 
wyk. Amanda Seyfried, Daniel 
Sunjata, Jennifer Carpenter

05.10  Rodzinka.pl - serial
05.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.45  Przygody Rudego 

- film fabularny, Australia/
USA 2011, reż. Kriv Stenders, 
wyk. Rachael Taylor, Josh 
Lucas, Noah Taylor

10.40  Bogate dzieciaki bez kasy 
- rozrywka

11.40  Bogaty dom - biedny dom 
(88) - dokument

12.40  Polacy za granicą (24) 
- dokument

13.40  Miasto Wieś (3) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (138) - dokument
16.15  Więzienie (139) - dokument
16.45  Więzienie (140) - dokument
17.15  Więzienie (141) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (219) 

- dokument
18.15  Chłopaki do wzięcia (220) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Piłka nożna: Superpuchar 

Polski 
23.00  Bloodshot 

- film fabularny, USA 2020, 
reż. Dave Wilson, 
wyk. Vin Diesel, Eiza Gonzalez, 
Sam Heughan

01.35  Obcy - decydujące starcie 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 1986, reż. James 
Cameron, wyk. Sigourney 
Weaver, Carrie Henn, Paul 
Reiser

04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga!
06.05  Ukryta prawda (986) - serial
07.00  Ugotowani w parach (6) 

- rozrywka
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje 
11.30  Na Wspólnej (3655) - serial
11.55  Na Wspólnej (3656) - serial
12.20  Na Wspólnej (3657) - serial
12.50  Na Wspólnej (3658) - serial
13.30  Kobieta na krańcu świata 
14.05  MasterChef Junior - rozrywka
15.45  Zakup w ciemno (3) - rozrywka
16.50  Weekendowa metamorfoza 
17.55  Kuchenne rewolucje 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Raport Speedway Grand Prix 

(5) - magazyn
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! 
20.00  Seks w wielkim mieście 

- film fabularny, USA 2008, 
reż. Michael Patrick King, 
wyk. Sarah Jessica Parker, 
Kristin Davis, Chris Noth

23.05  Prawdziwa historia 
- film fabularny, Francja/
Polska/Belgia 2017, 
reż. Roman Polański, 
wyk. Emmanuelle Seigner, 
Eva Green, Vincent Perez

01.15  Sąsiedzi 
- film fabularny, USA 2014, 
reż. Nicholas Stoller, 
wyk. Seth Rogen, Zac Efron, 
Rose Byrne

03.20  Kwatery Hitlera (6) 
- dokument

04.20  Uwaga! 
04.40  Zamieszkać na plaży 
05.05  Recepta na stary dom 
05.25  Okazja na dom 

 piątek, 14 lipca

05.15  Dziedzictwo (70) - serial
06.05  Klan (4138) - serial
06.30  Leśniczówka (693) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape blisko Ciebie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (113) - serial
09.35  Komisarz Alex (21) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (147) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(32) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy 
12.50  Demokracja wśród zwierząt (2)
14.00  Wspaniałe stulecie (300) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (71) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (33) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Kalifat (7) - serial
21.30  Kalifat (8) - serial
22.35  07 zgłoś się (4) - serial
23.40  Archiwista (7, 8) - serial
01.30  Bliski wróg - film fabularny, 

USA/Kanada 2013, reż. Peter 
Hyams, wyk. Tom Everett Scott, 
Jean-Claude Van Damme, 
Orlando Jones

03.05  Nie cierpię walentynek - film 
fabularny, USA 2009, reż. Nia 
Vardalos, wyk. Nia Vardalos, 
John Corbett, Amir Arison

04.35  Notacje (1124) - dokument
04.45  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (740) - serial
05.30  M jak miłość (1651) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55  Rodzinka.pl (190) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Magiczne Podhale z Seba-

stianem Karpielem-Bułecką 
(6) - dokument

11.50  Barwy szczęścia (2796) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (132) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (150) - serial
15.05  M jak miłość (1705) - serial
15.50  Przepis dnia 
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (259) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (133) - serial
19.30  Na sygnale (430) - serial
20.00  Przepis dnia 
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.10  Cztery strony folku 

- Międzynarodowy Festiwal 
Muzyczny w Żywcu 

23.15  Zaginiona - film fabularny, 
USA 2012, reż. Heitor Dhalia, 
wyk. Amanda Seyfried, Daniel 
Sunjata, Jennifer Carpenter

01.05  Daddy Cool - film fabularny, 
Francja 2017, reż. Maxime 
Govare, wyk. Vincent Elbaz, 
Laurence Arné, Grégory 
Fitoussi

02.55  Dżungla - film fabularny, Au-
stralia/Wielka Brytania 2017, 
reż. Greg McLean, wyk. Daniel 
Radcliffe, Yasmin Kassim, Luis 
Jose Lopez

04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (720) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (721) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (162) 

- serial
10.40  Dlaczego ja? (1214) - serial
11.40  Gliniarze (526) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1013) 

- serial
14.40  Dlaczego ja? (1060) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.40  Gliniarze (677) - serial
17.40  Sekrety rodziny (315) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Miss Supranational 2023 

- rozrywka
23.00  Avengers: Wojna bez granic 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Anthony Russo, Joe Russo, 
wyk. Robert Downey Jr., 
Chris Evans, Chris Hemsworth

02.10  7 sekund 
- film fabularny, USA/Szwajca-
ria/Rumunia/Wielka Brytania 
2005, reż. Simon Fellows, 
wyk. Wesley Snipes, Deobia 
Oparei, Georgina Rylance

04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (723) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (15) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.55  Ten moment (5) - serial
09.30  Sekrety życia (15) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
11.30  Ukryta prawda (1213) - serial
12.35  Ukryta prawda (1297) - serial
13.40  Szpital (754) - serial
14.45  Szpital (650) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (724) - serial
17.55  Ukryta prawda (1214) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! 
20.00  Dzika furia 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Brad Peyton, wyk. Dwayne 
Johnson, Naomie Harris, 
Jeffrey Dean Morgan

22.20  Uciekaj! 
- film fabularny, USA/Japonia 
2017, reż. Jordan Peele, 
wyk. Daniel Kaluuya, Allison 
Williams, Catherine Keener

00.25  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2022

01.35  Grzesznica (1) - serial
02.40  Szpital (152) - serial
03.40  Uwaga! 
04.00  Zamieszkać na plaży 
04.30  Recepta na stary dom 
04.55  Okazja na dom 
05.25  Kto was tak urządził? 

- film fabu

gor, Scarlett
Johansson, Djimon Houn
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05.15  Dziedzictwo (74) - serial
06.05  Klan (4142) - serial
06.30  Leśniczówka (697) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Dobre historie - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (117) - serial
09.40  Komisarz Alex (25) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (151) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(36) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes , agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy 
12.50  Zwierzęta budują (3) 

- dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (304) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (75) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (37) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości
19.50  Siatkówka: Liga Narodów FIVB 

mężczyzn 
22.05  Tour de Pologne - kroniki 
22.15  Sprawa dla reportera 
23.15  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.50  Resortowe dzieci (17) 

- dokument
00.25  Ocaleni - talk show
01.30  Tajemnice rodu Valentów 

(5, 6) - serial
03.40  Żeniac - film fabularny, Polska 

1983, reż. Janusz Kidawa, 
wyk. Edward Kusztal, Zuzanna 
Ptak, Władysław Pustelnik

05.00  Przerwa w nadawaniu

05.25  M jak miłość (1655) - serial
06.20  Tańcząca ze światem (6) 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (194) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.40  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Ikony znają smak łez 

- dokument
11.45  Barwy szczęścia (2800) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (136) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (154) - serial
15.05  M jak miłość (1709) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (263) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (137) - serial
19.30  Na sygnale (434) - serial
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.10  Legenda Herkulesa 

- film fabularny, USA/Bułgaria/
Niemcy 2014, reż. Renny 
Harlin, wyk. Kellan Lutz, Gaia 
Weiss, Scott Adkins

23.00  Gentleman z rewolwerem 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2018, reż. David 
Lowery, wyk. Robert Redford, 
Casey Affleck, Sissy Spacek

00.45  Miłość z lodowiska 
- film fabularny, USA/Kanada 
2017, reż. Bradley Walsh, 
wyk. Julie Berman, Andrew 
W. Walker, Linda Kash

02.25  Trzy dni Kondora (20) - serial
03.30  Rodzinka.pl - serial
04.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (728) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (729) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (166) 

- serial
10.40  Dlaczego ja? (1218) 

- serial
11.40  Gliniarze (530) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja 
13.40  Trudne sprawy (1017) 

- serial
14.40  Dlaczego ja? (1064)

- serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.40  Gliniarze (681) - serial
17.40  Sekrety rodziny (319) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Hitch: Najlepszy doradca 

przeciętnego faceta 
- film fabularny, USA 2005, 
reż. Andy Tennant, 
wyk. Will Smith, Eva Mendes, 
Kevin James

22.45  Pani z przedszkola 
- film fabularny, Polska 2014, 
reż. Marcin Krzyształowicz, 
wyk. Łukasz Simlat, Agata 
Kulesza, Adam Woronowicz

00.40  Kabaretowa Ekstraklasa 
01.00  Przerwa w nadawaniu

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (727) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (19) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (9) - serial
09.30  Sekrety życia (19) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1217) - serial
12.35  Ukryta prawda (1301) - serial
13.40  Szpital (758) - serial
14.45  Szpital (654) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (728) - serial
17.55  Ukryta prawda (1218) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3662) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.40  Sąsiedzi 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Nicholas Stoller, 
wyk. Seth Rogen, Zac Efron, 
Rose Byrne

00.40  Uciekaj! 
- film fabularny, USA/Japonia 
2017, reż. Jordan Peele, 
wyk. Daniel Kaluuya, Allison 
Williams, Catherine Keener

02.55  Szpital (157) - serial
03.55  Uwaga! 
04.15  Zamieszkać na plaży 
04.45  Recepta na stary dom 
05.15  Okazja na dom 

 środa, 19 lipca

05.15  Dziedzictwo (73) - serial
06.05  Klan (4141) - serial
06.30  Leśniczówka (696) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Życiowe wybory (3) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (116) - serial
09.40  Komisarz Alex (24) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (150) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(35) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra 
12.50  Zwierzęta budują (2) 
14.00  Wspaniałe stulecie (303) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (74) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (36) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! (1581) - info
20.35  Velvet (19) - serial
21.30  Stulecie Winnych (10) - serial
22.30  Osiecka (7) - serial
23.30  Chłód w lipcu - film fabularny, 

USA/Francja 2014, reż. Jim 
Mickle, wyk. Vinessa Shaw, 
Michael C. Hall, Don Johnson

01.25  Tajemnice rodu Valentów 
(3, 4) - serial

03.30  Wojsko-polskie.pl 
04.00  Plac Pamięci Narodowej 

- dokument
05.05  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (743) - serial
05.30  M jak miłość (1654) - serial
06.25  Kielce, przy Planty - dokument
06.55  Rodzinka.pl (193) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Wędrowiec Polski 

- publicystyka
11.50  Barwy szczęścia (2799) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (135) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (153) - serial
15.05  M jak miłość (1708) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (262) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (136) - serial
19.30  Na sygnale (433) - serial
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Sześć żon i jeden pogrzeb 

- film fabularny, USA 2009, 
reż. Howard Michael Gould, 
wyk. Tim Allen, Elisha Cuth-
bert, Andie MacDowell

22.50  Anatomia kłamstwa (2) 
- serial

00.00  Na zawsze razem 
- film fabularny, Francja 2018, 
reż. Mikhaël Hers, 
wyk. Vincent Lacoste, Isaure 
Multrier, Stacy Martin

02.00  Bolivar (20) - serial
03.00  Syn - serial
03.55  Echo serca - serial
04.55  Rodzinka.pl - serial
05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (726) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (727) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (165) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1217) - serial
11.40  Gliniarze (529) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja 
13.40  Trudne sprawy (1016) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1063) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.40  Gliniarze (680) - serial
17.40  Sekrety rodziny (318) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Słyszeliście o Morganach? 

- film fabularny, USA 2009, 
reż. Marc Lawrence, 
wyk. Hugh Grant, Sarah 
Jessica Parker, Natalia Klimas

22.30  Sąsiedzi 2 
- film fabularny, USA/Chiny 
2016, reż. Nicholas Stoller, 
wyk. Seth Rogen, Zac Efron, 
Rose Byrne

00.15  Jestem taka piękna! 
- film fabularny, USA/
Chiny 2018, reż. Abby Kohn, 
Marc Silverstein, wyk. Amy 
Schumer, Michelle Williams, 
Emily Ratajkowski

02.45  Nasz nowy dom - rozrywka
03.55  Zjedz Kambodżę (11) 

- dokument
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (726) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (18) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (8) - serial
09.30  Sekrety życia (18) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1216) - serial
12.35  Ukryta prawda (1300) - serial
13.40  Szpital (757) - serial
14.45  Szpital (653) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (727) - serial
17.55  Ukryta prawda (1217) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.50  Barbie - relacja z premiery 

- dokument
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3661) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Bohaterowie z Fukushimy 

- film fabularny, Japonia/
Hongkong 2020, reż. Setsurô 
Wakamatsu, wyk. Ken Wata-
nabe, Tomorô Taguchi, Takumi 
Saitoh

00.00  Wyspa - film fabularny, USA 
2005, reż. Michael Bay, wyk. 
Ewan McGregor, Scarlett 
Johansson, Djimon Hounsou

02.45  Kwatery Hitlera (6) 
- dokument

03.50  Szpital (156) - serial
04.50  Uwaga! 
05.10  Zamieszkać na plaży 

 wtorek, 18 lipca

05.15  Dziedzictwo (72) - serial
06.05  Klan (4140) - serial
06.30  Leśniczówka (695) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (115) - serial
09.40  Komisarz Alex (23) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (149) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(34) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy 
12.50  Zwierzęta budują (1)
14.00  Wspaniałe stulecie (302) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (73) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
18.00  Ranczo (35) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Tour de Pologne - kroniki 
20.18  Alarm! - info
20.35  Velvet (18) - serial
21.30  Stulecie Winnych (9) - serial
22.30  Osiecka (6) - serial
23.25  Legioniści - chwała bohate-

rom! - dokument
00.25  Magazyn śledczy Anity Gargas 
01.05  Zawiłości uczuć - film fabu-

larny, Niemcy 2017, reż. Niels 
Laupert, wyk. Sylvia Hoeks

02.55  Chłód w lipcu - film fabularny, 
USA/Francja 2014, reż. Jim 
Mickle, wyk. Vinessa Shaw

04.45  Notacje - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (742) -- serial
05.35  M jak miłość (1653) - serial
06.25  Konkordia Leuenberska 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (192) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Natura bez granic (6) 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2798) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (134) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (152) - serial
15.05  M jak miłość (1707) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (261) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (135) - serial
19.30  Na sygnale (432) - serial
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.00  Nie ma róży bez ognia 

- film fabularny, Polska 1974, 
reż. Stanisław Bareja, 
wyk. Jacek Fedorowicz, Halina 
Kowalska, Jerzy Dobrowolski

22.45  Anatomia kłamstwa (1) - serial
00.05  Morderstwa w Granville 

- film fabularny, Francja/
Belgia 2020, reż. Christophe 
Douchand, wyk. Florence 
Pernel, Raphaël Lenglet, Arielle 
Séménoff

01.50  Bolivar (19) - serial
02.50  Hannibal Hopkins i Sir Anthony 

- dokument
04.00  Rodzinka.pl - serial
04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (724)

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (725)

- serial
09.40  Sekrety rodziny (164) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1216) - serial
11.40  Gliniarze (528) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja 
13.40  Trudne sprawy (1015) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1062) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja 
16.40  Gliniarze (679) - serial
17.40  Sekrety rodziny (317) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Transformers: Zemsta 

upadłych - film fabularny, 
USA 2009, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel

23.15  Bez litości 2 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Antoine Fuqua, wyk. 
Denzel Washington, Pedro 
Pascal, Ashton Sanders

02.05  Spis drani 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. William Kaufman, 
wyk. Cuba Gooding Jr., Cole 
Hauser, Jonathan LaPaglia

04.05  Zjedz Kambodżę (10) 
- dokument

04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! 
06.05  Ukryta prawda (725) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  SOS. Ekipy w akcji (17) 

- dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.55  Ten moment (7) - serial
09.30  Sekrety życia (17) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
11.30  Ukryta prawda (1215) - serial
12.35  Ukryta prawda (1299) - serial
13.40  Szpital (756) - serial
14.45  Szpital (652) - serial
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.55  Ukryta prawda (726) - serial
17.55  Ukryta prawda (1216) - serial
19.00  Fakty
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! 
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3660) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Wydział pościgowy 

- film fabularny, USA 1998, 
reż. Stuart Baird, 
wyk. Tommy Lee Jones, 
Wesley Snipes, Joe Pantoliano

00.10  Kuba Wojewódzki -
 talk show, Polska 2022

01.10  Co za tydzień - info
01.50  Wewnętrzny wróg (7) 

- serial
02.50  Szpital (155) - serial
03.50  Uwaga! 
04.10  Zamieszkać na plaży 
04.40  Recepta na stary dom 
05.10  Raj za pół ceny 

POLECAMYPOLECAMY

KOMEDIA ROMANTYCZNA 16

Seks w wielkim 
mieście
SEX AND THE CITY, USA 2008

Choć Carrie i Mr. Big od lat są razem, 
dopiero teraz postanowili, że razem 
zamieszkają. Decyzja ta pociąga 
za sobą serię nieoczekiwanych zdarzeń, 
w które zostają zaangażowane 
przyjaciółki Carrie.

THRILLER 16

Uciekaj!
GET OUT, USA/JAPONIA 2017

Czarnoskóry Chris odwiedza rodzinną 
posiadłość swojej białej dziewczyny. 
Nie spodziewa się, że powodem 
zaproszenia nie jest wyłącznie to, 
iż rodzice Rose chcą go poznać.

FILM SENSACYJNY 12

Wyspa
THE ISLAND, USA 2005

Mieszkaniec idealnego świata 
odkrywa, że wszystko, co go otacza, jest 
mistyfikacją, a jemu i jego towarzyszom 
grozi śmiertelne niebezpieczeństwo.

NIEDZIELA 16.07.2023

20:00
SOBOTA 15.07.2023

20:00 
PIĄTEK 14.07.2023

22:20

CZAS TRWANIA: 104 MINUT

REŻYSERIA:  JORDAN PEELE

7
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 145 MINUT

REŻYSERIA:  MICHAEL PATRICK KING

8
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 154 MINUT

REŻYSERIA:  EDWARD ZWICK

7
OCENA

REDAKCJI
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Uczestnicy zajęć w Domu Ro-
dziny Jana Kasprowicza 
w Szymborzu odwiedzili staro-
żytny Rzym, podążali ścież-
kami Jana Kasprowicza, ulegli 
magii kina oraz odkrywali taj-
niki kujawskiej przyrody. - 
Dzieci i młodzież tworzyli mo-
zaiki, budowali kamery fil-
mowe, zbierali zioła i kwiaty, 
tworzyli zielniki. Wszystko 
w cieniu starych jabłoni i gruszy 
na miękkiej trawie podwórka 
domu rodziny Jana Kasprowi-
cza – mówi dyrektor Muzeum 
Marcin Woźniak.  

Przypominamy godziny 
otwarcia Domu dla zwiedzają-
cych: wtorek i czwartek 10.00-
15.00, środa i piątek 10.00-
17.00, sobota - niedziela 10.00-
16.00. Poniedziałek nieczynne.  

Od 8 do 18 sierpnia odby-
wać będzie się druga odsłona 
wakacji w Muzeum, tym ra-
zem w głównej siedzibie 
przy ul. Solankowej 33. Są 
jeszcze wolne miejsca. 

 Do końca wakacji czynna 
jest niezwykła wystawa ino-
wrocławskiej artystki Edyty 
Lasoty „Obudzić świado-
mość”. Warto też zaplanować 
odwiedzenie Muzeum na po-

czątku sierpnia. Otwarta zo-
stanie tam wystawa fotografii 
Leszka Pękalskiego ukazująca 
dawne Podhale, co nawiązy-
wać będzie do patrona tej in-
stytucji kultury.

ŁUCZNICZY RAJD ROWEROWY 

„Rowerem, łuczniczym szla-
kiem, do grodziska w Mietlicy” 

- pod takim hasłem odbył się 
rajd turystyczny zorganizo-

wany przez Klub Turystki Ro-
werowej „Goplanie” przy Nad-

goplańskim Oddziale PTTK 
w Kruszwicy i Urząd Miejski 

w Kruszwicy. W rajdzie łuczni-
czym szlakiem udział wzięło 
kilkudziesięciu rowerzystów. 
Obok kruszwiczan trasę poko-
nali cykliści z Konina, Płocka, 

Słupcy, Pobiedzisk i Inowrocła-
wia. Z Kruszwicy dojechali 
do nadgoplańskiej Mietlicy. 
Tam, w dawnym grodzisku, 

wysłuchali opowieści o Gopla-
nach i czasach, gdy rodziła się 

Polska. Z Mietlicy cykliści udali 
się do Popowa. Tam czekał 

na nich regeneracyjny posiłek, 
a po nim spotkanie ze średnio-
wiecznymi łucznikami, którzy 
poprowadzili konkurs strzela-
nia z łuków do tarcz. Zawody 

były emocjonujące. Niektórym 
rowerzystom udało się nawet 

trafić w sam środek tarczy. 
Z Popowa, polnymi drogami, 

uczestnicy rajdu powrócili 
pod Mysią Wieżę.

                            KRÓTKO 

Policjanci z posterunku 
w Złotnikach Kujawskich 
spotkali się z mieszkańcami 
miejscowości Palczyn i Lesz-
cze. Okazją do tego były lo-
kalne festyny. 

- Pikniki we wsiach odbywają 
się często z udziałem policjan-
tów. Prezentują oni wówczas 
dzieciom i młodzieży pojazdy 
oraz prowadzą edukację na te-
mat bezpiecznych zachowań. 
Wręczają im również elementy 
odblaskowe i książeczki eduka-
cyjne - informuje asp. szt. Iza-
bella Drobniecka z Komendy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu.  

To również czas na bezpo-
średni kontakt z lokalną spo-
łecznością, by porozmawiać 
o nurtujących problemach, 

przypomnieć o działaniu Kra-
jowej Mapy Zagrożeń Bezpie-
czeństwa i zapoznać miesz-
kańców z dzielnicowymi danej 
miejscowości. 

Natomiast w Kruszwicy 
poczas Jarmarku Nowalijko-
wego rowerowy patrol czuwał 
nad porządkiem i spokojnym 
przebiegiem wydarzenia.  

Policjantka prowadziła 
działania profilaktyczne roz-
mawiając z uczestnikami pik-
niku na temat bezpieczeństwa. 
Zachęcała też do wstąpienia 
do służby, tłumaczyła zasady 
naboru i wręczała informatory 
na ten temat. 

Jarmark był okazją do spo-
tkań, promocji lokalnych pro-
duktów i spędzenia czasu 
w przyjemny sposób nad jezio-
rem Gopło. 

LICZNE AKCJE

„Ludzie-Drzewa” to wystawa 
artystyczna, nietuzinkowa, 
pełna wdzięku i wrażliwo-
ści. Bohaterami wystawy nie 
są profesjonalni modele, 
a bibliotekarze, którzy na co 
dzień pracują w inowro-
cławskiej książnicy.  

Na wyjątkowych fotografiach, 
wykonanych przez Patrycję 
Wegner-Keiling, widać związek 
człowieka z naturą w otoczeniu 
drzew. Wernisaż wystawy, 
który odbył się w Saloniku Lite-

racko-Artystycznym w Biblio-
tece Miejskiej w Inowrocławiu, 
był pełen wzruszeń i wspo-
mnień, a muzyka która wy-
brzmiewała za sprawą Krzysz-
tofa Kosińskiego nadała mu 
wyjątkowego tonu.  

Artystka podkreśliła, że 
drzewa są dla niej wyjątkowo 
ważne, a współpraca z inowro-
cławskimi bibliotekarzami była 
czystą przyjemnością.  

Patrycja Wegner-Keiling 
zadedykowała wystawę nie-
dawno zmarłemu pedago-

gowi – Maciejowi Śwital-
skiemu, który kiedyś powie-
dział: „Patrycja będziesz robić 
wielkie i piękne rzeczy, masz 
ogromne serce i pamiętaj, że 
możesz być kim chcesz”. „Lu-
dzie-Drzewa” są doskonałym 
przykładem na ich poparcie. 

Wystawę można oglądać 
do 31 sierpnia w Saloniku Lite-
racko-Artystycznym przy ulicy  
Jana Kilińskiego 16.  

Sesja fotograficzna odbyła 
się w inowrocławskim Parku 
Solankowym i Balczewie.

PIĘKNA WYSTAWA
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W Domu Rodziny Jana Ka-
sprowicza w Szymborzu, bę-
dącym oddziałem Muzeum 
im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu kończą się już wa-
kacje. W sierpniu równie bo-
gatą ofertę dla najmłodszych 
mieszkańców Powiatu za-
pewni główna siedziba tej in-
stytucji przy Solankowej 33.
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14  LIPCA 
1966 - w Moskwie zakończyły 

się mistrzostwa świata 
w akrobacji samolotowej. Pol-

skę reprezentował mistrz 
kraju Stanisław Akerman 

z Inowrocławia. 
2005 -  rekord Aeroklubu Ku-

jawskiego w długości lotu 
szybowcowego (720 kilome-
trów) uzyskał Jędrzej Skło-
dowski (urodził się w 1983 

roku), późniejszy reprezen-
tant Polski i mistrz Europy 

w klasie światowej. 
15  LIPCA 

1896 -  w Inowrocławiu zało-
żono pierwszy telefon. 

1988 - w Poznaniu zmarł doc. 
dr med. Adam Burda  

(ur. 1907), kierownik Kliniki 
Dermatologicznej, wieloletni 

przewodniczący oddziału  
poznańskiego Polskiego To-
warzystwa Dermatologicz-

nego. Podczas wojny żołnierz 
Armii Krajowej. Był wycho-

wankiem Gimnazjum 
Jana Kasprowicza.  

16  LIPCA 
2011 - na inowrocławskim osie-
dlu Rąbin odbył się wielki kon-
cert „Hity na czasie” - transmi-

towany na żywo przez TVP1 
i Radio Eska.  

17  LIPCA 
1317 - wśród świadków aktu 

sprzedaży ziemi michałowskiej 
znalazł się Teodor (Teodoryk), 
pierwszy znany imiennie bur-

mistrz Inowrocławia.  
1666 - hetman Jan Sobieski na-

pisał do Marii Kazimiery 
o śmierci swego oficera 

St. Germaina, który został po-
chowany u karmelitów w Mar-

kowicach.  
1904 - powstało Towarzystwo 

Samopomocy Naukowej  
(Męskiej) w Inowrocławiu, 
którego celem było „wza-
jemne kształcenie umysłu 

i rozszerzanie wiedzy dotych-
czas nabytej”.  

18  LIPCA 
1301 - pierwsze wzmianki źró-

dłowe o kujawskich wsiach 
Pieranie i Leszcze. 

1941 - niemiecki podoficer 
Urban Thelen (1915-2008) 

przewiózł potajemnie  
z Gniezna do Inowrocławia 

relikwie św. Wojciecha,  
które przetrwały okres  

okupacji ukryte w kościele  
św. Mikołaja.  

1977 - inowrocławskie Przed-
siębiorstwo Budownictwa Rol-

niczego ukończyło budowę 
krytej pływalni „Delfin”.  

19  LIPCA 
1312 - książę inowrocławski 

Przemysł poczynił nowe nada-
nia na rzecz klasztoru norber-

tańskiego w Strzelnie. 
20  LIPCA 

1968 - w Inowrocławiu przy 
ul. Cegielnej oddano do użytku 
nową Drukarnię Zakładu Wy-

dawnictw CRS, późniejszą Dru-
karnię Kujawską.  

1969 - oddano do użytku „Sta-
dion 25-lecia” w Inowrocławiu.

Pracownicy Zakładu Kar-
nego w Inowrocławiu wraz 
z funkcjonariuszami Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w Żninie przeprowadzili  
zajęcia praktyczne. Tema-
tem zajęć było udzielanie 
pierwszej pomocy przedme-
dycznej. 

Mundurowi z dwóch formacji 
przy użyciu fantomów, defibry-
latora i worków Ambu przeka-
zali skazanym praktyczną wie-
dzę na temat udzielania pierw-
szej pomocy przedmedycznej. 
Zajęcia obejmowały wykład 
teoretyczny, a także działania 
w praktyce. Treningiem objęto 
blisko 50 skazanych. 

- Codzienna służba w Za-
kładzie Karnym w Inowrocła-
wiu wymaga od funkcjonariu-
szy skutecznej umiejętności ra-
towania życia. Kadra jednostki 
przechodzi regularne szkolenia 
również przy współpracy in-
nych formacji. W naszych szere-
gach posiadamy wielu świetnie 
wyszkolonych funkcjonariuszy, 
którzy są gotowi dzielić się swoją 
wiedzą, a w nagłym przypadku 
profesjonalnie udzielić pomocy 
i ratować życie. Przeprowa-
dzone zajęcia były kolejnym do-
wodem na to, iż wspópraca mię-
dzy służbami jest konieczna i za-
razem pożyteczna - informuje 
ppor. Łukasz Lewandowski z Za-
kładu Karnego w Inowrocławiu.                                                                                                

LEKCJA RATOWANIA 
ŻYCIA

                KALENDARIUM 

Na terenie Szpitala Wielo-
specjalistycznego im. dr. Lu-
dwika Błażka w Inowrocła-
wiu otworzono Poradnie 
Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej „Przy Szpitalu”. 

Wychodząc naprzeciw oczeki-
waniom pacjentów oraz w celu 
ułatwienia dostępności usług, 
poprzez kompleksową ofertę 
usług medycznych, przy Szpi-
talu Wielospecjalistycznym im. 
dr. Ludwika Błażka w Inowro-
cławiu uruchomiono POZ. 
W ramach podstawowej opieki 
zdrowotnej funkcjonują leka-

rze rodzinni, lekarz pediatra, 
pielęgniarki i położna. Urucho-
miono gabinety zabiegowe 
oraz punkt szczepień. Zapra-
szamy serdecznie do wyboru 
naszych Poradni Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej - informuje 
dział marketingu inowrocław-
skiej lecznicy.  

- Do dyspozycji dorosłych 
pacjentów zostały oddane no-
woczesne gabinety oraz jasna, 
przestronna poczekalnia wraz 
z nowoczesną toaletą, która zo-
stała przystosowana również 
dla osób niepełnosprawnych - 
dodają pracownicy szpitala. 

Czas w poczekalni dla 
dzieci umili przyjemna sofa 
i kolorowy stolik wraz z krze-
sełkami. Gabinety dla dzieci 
zostały przygotowane w taki 
sposób, aby jak najbardziej to 
możliwe, czuły się one komfor-
towo, a kolory i wszystkie do-
datki powodowały, że wizyta 
u lekarza stanie się dla nich 
miła i przyjemna. 

Więcej szczegółów można 
uzyskać w punkcie informacyj-
nym, który znajduje się w głów-
nym holu szpitala. 

Rejestracja pod nr tel. 
523545322 oraz 523545330. 

OTWARCIE PRZYCHODNI
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W poniedziałek Komendant Po-
wiatowy Policji w Inowrocławiu 
młodszy inspektor Karol Kono-
packi i szef gniewkowskich po-
licjantów starszy aspirant Łu-
kasz Procek spotkali się z perso-
nelem i ratownikami na terenie 
uruchomionego w tym roku no-
wego obiektu basenowego 
w Parku Wolności w Gniewko-
wie. 

Celem spotkania było wza-
jemne wypracowanie zasad 
kontaktowania się z lokalną po-
licją w przypadku zdarzeń wy-
magających interwencji oraz 
pomocy policjantów.  

Obiekt tylko jednego 
z ostatnich dni gościł około pół 
tysiąca amatorów pływania. 
Ważne jest ich bezpieczeństwo 
i to, aby nie dochodziło do na-
ruszania porządku. 

Policjanci apelują, by pod-
czas pobytu na basenie tym, czy 
też innym: zapoznać się z regu-
laminem pobytu na obiekcie, 
pilnować swojego mienia, nie 
zabierać niepotrzebnie warto-
ściowych przedmiotów oraz 
dużych kwot pieniędzy, mieć 

na względzie własne bezpie-
czeństwo, w przypadku zauwa-
żenia niepokojących sytuacji 
natychmiast alarmować ratow-
ników i personel obiektu, pod-
czas pobytu na basenie wy-
strzegać się alkoholu i przycho-
dzić na basen trzeźwym. 

- Na terenie gniewkow-
skiego kompleksu są czynne 
trzy baseny o głębokości 0,6 m, 
1,0 m i 1,2 m dostosowane także 
do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością. Najmłodsi mają 
do dyspozycji także 2 zjeżdżal-
nie. Z kolei rodzice i opiekuno-

wie z trochę mniejszymi pocie-
chami mogą korzystać z wod-
nego placu zabaw. To miejsce 
relaksu i wypoczynku oraz oaza 
wodna dla dzieci - podkreśla 
asp. szt. Izabella Drobniecka 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu. 

„KRĘCI MNIE BEZPIECZEŃSTWO 
NAD WODĄ” … NA BASENIE
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Wakacje w pełni. Miejscowe 
kompleksy basenowe są oble-
gane. Policjanci odwiedzili 
nowo otwarty obiekt 
w Gniewkowie. Tam też waż-
ne są zasady bezpieczeństwa.
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Planując wakacyjny wyjazd 
bądźmy ostrożni korzystając 
z internetowych ofert wakacyj-
nego wypoczynku.  Zwróćmy 
szczególną uwagę na tanie pro-
pozycje, które mogą być za-
mieszczane przez oszustów 
oferujących nieistniejące miej-
sca noclegowe.  

Nie wpłacajmy zaliczek 
za pobyt bez sprawdzenia opi-
nii o obiekcie oraz upewnienia 
się, że takie miejsce rzeczywi-
ście istnieje.  

Bezwzględnie sprawdźmy 
organizatorów i obiekty oferu-
jące wypoczynek dla dzieci 
i młodzieży.  

Można to zrobić w interne-
towej bazie prowadzonej przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki 
na stronie www.wypoczy-
nek.mein.gov.pl. 

Planując podróż samocho-
dem, sprawdźmy przed wyjaz-
dem jego stan techniczny, usta-
wienie świateł i wyposażenie; 
warto zaplanować wcześniej 
trasę i pomyśleć o drogach al-
ternatywnych. Przed podróżą 

zadbajmy o wypoczynek kie-
rującego oraz przerwy w dro-
dze do celu; jadąc na wakacje 
środkami komunikacji zbioro-
wej, zachowajmy szczególną 
ostrożność w miejscach wystę-
powania dużego tłoku np. 

na dworcach kolejowych, lot-
niskach, w pociągach i autobu-
sach; podróżując zbiorczym 
transportem,  cenne przed-
mioty, pieniądze, dokumenty 
trzymajmy przy sobie.             
(DM)                                                                                                 

WAKACYJNE ABC 
BEZPIECZEŃSTWA

Wakacje to czas radości i za-
bawy, a także zasłużonego wy-
poczynku dzieci i młodzieży 
oraz całych rodzin. Lipiec i sier-
pień to miesiące licznych wy-
jazdów, relaksu na łonie na-
tury, w górach i nad wodą. 
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NOWY 
ZASTĘPCA

Kadra kierownicza inowro-
cławskiej komendy powitała 
nowego Zastępcę Komen-
danta. Został nim nadkomi-
sarz Arkadiusz Zachwieja. 
Będzie nadzorował pion  
kryminalny. 

3 lipca na uroczystej zbiórce 
w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Bydgoszczy, Komen-
dant Wojewódzki Policji nadin-
spektor Piotr Leciejewski po-
wierzył pełnienie obowiązków 
służbowych na stanowisku Za-
stępcy Komendanta Powiato-
wego Policji w Inowrocławiu 
nadkomisarzowi Arkadiuszowi 
Zachwieja. Służbę pełni  

od 2003 roku, ostatnio jako 
Pierwszy Zastępca Komen-
danta Powiatowego Policji 
w Radziejowie. 

Podczas zbiórki w inowro-
cławskiej komendzie kierownic-
two pożegnało dotychczasowego 
Naczelnika Wydziału Kryminal-
nego nadkomisarza Tomasza So-
bolewskiego. Od wczoraj pełni on 
obowiązki Zastępcy Komen-
danta Powiatowego Policji w Ra-
dziejowie. 

Pełniącym obowiązki Na-
czelnika Wydziału Kryminal-
nego został dotychczasowy Za-
stępca tego wydziału starszy 
aspirant Patryk Bolewski.    
(DM)                                         

Z PARKOWANIEM 
NA BAKIER

Dyżurny Straży Miejskiej 
w Inowrocławiu otrzymał 
w czerwcu 2023 roku 
od mieszkańców miasta  358 
zgłoszeń. Wśród wszystkich 
zgłoszeń - tych dotyczących 
nieprawidłowości w parko-
waniu pojazdów było aż 139. 

Najwięcej z nich dotyczyło m.in. 
blokowania wyjazdu – 27 zgło-
szeń, parkowania na zakazach 
zatrzymywania – 20  zgłoszeń, 
na chodnikach – 18 zgłoszeń, 
na terenach zielonych – 16 zgło-
szeń, na miejscach inwalidzkich 
– 6 zgłoszeń, a także przy przej-
ściach dla pieszych, czy 
na skrzyżowaniach lub na miej-
scach postojowych dla taxi albo 
przystankach autobusowych.   

Stosowane są wówczas pi-
semne zawiadomienia dla 
sprawców wykroczeń. Każde 
wykroczenie jest dokumento-
wane fotograficznie, a kierowca 
otrzymuje za wycieraczkę in-
formację, aby stawił się w Ko-
mendzie Straży Miejskiej i wy-
jaśnił sprawę wykroczenia 
bądź skontaktował się telefo-
nicznie lub mailowo.  

- Zakładane są też blokady 
na koła. Wówczas należy za-
dzwonić pod nr alarmowy 986 
zgodnie z informacją pozosta-
wioną za wycieraczką i pocze-
kać na przyjazd funkcjonariu-
szy w celu ściągnięcia blokady 
i wyjaśnienia sprawy wykro-
czenia- informują strażnicy 
z Inowrocławia.                             (DM)                                                                                                                                                 
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Policjanci z Wydziału Patro-
lowo-Interwencyjnego w ost-
tanim czasie prowadzili inten-
sywne działania polegające 
na ustaleniu miejsc pobytu 
osób poszukiwanych. W ich 

ręce wpadło sześciu, którzy 
mają wyroki do odsiadki 
za różne przestępstwa. 

- 38-letniego inowrocła-
wianina mundurowi zauwa-
żyli w rejonie centrum miasta. 
Ma on do odsiadki rok i 3 mie-
siące za kradzieże sklepowe. 
Kolejny zatrzymany 43-latek 
poszukiwany był za oszustwa, 
za które musi odbyć karę roku 
więzienia. 37-letniego miesz-
kańca miasta patrol zatrzymał 

podczas legitymowania. On 
spędzi 10 miesięcy za kratami 
za kradzieże. Również pod-
czas legitymowania wpadł  
35-letni poszukiwany celem 
odsiadki 150 dni więzienia 
za unikanie płacenia alimen-
tów. Natomiast 37-latek został 
zatrzymany, gdy policjanci in-
terweniowali wobec osób, 
które spożywały w miejscu 
publicznym alkohol. Ma wy-
rok dwóch lat więzienia za kra-

dzieże. Także za takie samo 
przestępstwo ma wyrok 29-la-
tek. On wpadł podczas kon-
troli pojazdu. Wyrok jaki 
na nim ciąży to 7 miesięcy - 
mówi asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu.  

Wszyscy zatrzymani już 
zostali przewiezieni do zakła-
dów karnych i odbywają wy-
roki.                     
(DM)                                                                                                       

Inowrocławscy „patrolowcy” 
w ciągu zaledwie kilku dni na-
mierzyli i zatrzymali sześciu 
poszukiwanych mężczyzn. 
Już odbywają wyroki 
za różne przestępstwa.
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Konkurs zorganizowała Ko-
menda Powiatowa Policji 
w Inowrocławiu, Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego 
Bydgoszcz Oddział Terenowy 
w Inowrocławiu i Medyczno-
Społeczne Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Inowrocławiu.  

„Bezpieczne wakacje” - 
podróżuj bezpiecznie! to ha-
sło, które towarzyszy trwają-
cemu okresowi wakacyj-
nemu.  

4 lipca trzeba było za-
dzwonić na wskazany poli-
cyjny numer telefonu i odpo-
wiedzieć na pytania eksper-
tów z zakresu obszaru tema-
tycznego:  

- znajomość przepisów 
ruchu drogowego – odpowie-
dzi oceniał policjant inowro-

cławskiego Wydziału Ruchu 
Drogowego aspirant Paweł 
Czyżewski;  

- pierwsza pomoc przed-
medyczna – w roli eksperta na-

uczyciel „Medyka” Monika Ku-
rzawa;  

- zasady obsługi pojazdu – 
poprawność odpowiedzi oceniał 
Kierownik Wojewódzkiego 

Ośrodka Ruchu Drogowego Byd-
goszcz Oddział Terenowy w Ino-
wrocławiu Jarosław Kopeć; 

- działania profilaktyczne 
prowadzone przez policję – 

w roli eksperta Oficer Prasowy 
aspirant sztabowy Izabella 
Drobniecka.   

Pierwsze osiem osób, 
które udzieliły poprawnych od-

powiedzi otrzymało upominki 
wakacyjne ufundowane przez 
organizatorów oraz Powiat Ino-
wrocławski.  

5 licpa w siedzibie Woje-
wódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego Bydgoszcz Od-
dział Terenowy w Inowrocła-
wiu odbyło się podsumowa-
nie konkursu i wręczenie na-
gród. Laureatami zostali: Ali-
cja, Monika, Agnieszka, Mał-
gorzata, Agata, Marek, Kacper 
i Jakub. 

- Wakacyjne wyjazdy 
trzeba dobrze zaplanować, pa-
miętać o przepisach ruchu 
drogowego i stosować się 
do zasad, które spowodują, że 
wypoczynek będzie udany, bo 
bezpiecznie z niego powró-
cimy. Ta inicjatywa eduka-
cyjno-profilaktyczna miała 
na celu zwrócenie szczególnej 
uwagi na bezpieczeństwo 
na drogach - podkreśla asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.                         
 (DM)                                                                                                                                    

WYGRALI W KONKURSIE „BEZPIECZNE 
WAKACJE” – PODRÓŻUJ BEZPIECZNIE!

Zadzwonili, usłyszeli pytanie, 
a ich odpowiedź oceniali eks-
perci. Tak było podczas ini-
cjatywy profilaktycznej, 
która ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa na drogach. 
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Ranne zostały 72 osoby, o sześć 
mniej niż w 2022 roku. Do naj-

częstszych przyczyn wypadków 
należało nieudzielenie pierw-
szeństwa przejazdu, prędkość 
i niewłaściwe zachowanie kie-
rujących wobec pieszych. Koli-
zji zaistniało 883 (w 2022 - 870). 

Codzienne działania i kon-
trole policjantów na drogach 
mają na celu poprawę bezpie-
czeństwa wszystkich uczestni-
ków ruchu. Policjanci również 
cały czas apelują o zwolnienie 
na drodze i jazdę na trzeźwo. 

Trwający okres wakacji to 
wzmożony ruch na drogach, 

dlatego planując wakacyjną po-
dróż samochodem, sprawdźmy 
przed wyjazdem jego stan tech-
niczny, ustawienie świateł i wy-
posażenie.  

Warto zaplanować wcze-
śniej trasę i pomyśleć o dro-
gach alternatywnych. Należy 
też nie lekceważyć alertów po-
godowych.  

Zachowujmy szczególną 
ostrożność w miejscach wystę-
powania dużego tłoku: na dwor-
cach kolejowych, lotniskach, 
w pociągach i autobusach.

PÓŁROCZE NA DROGACH 
POWIATU W LICZBACH

Inowrocławska „drogówka” 
podsumowała zdarzenia 
na drogach Powiatu Inowro-
cławskiego w ciągu pierw-
szego półrocza. W porówna-
niu z ubiegłym rokiem było 
mniej wypadków, więcej koli-
zji. Od stycznia do czerwca 
2023 roku policjanci odnoto-
wali 58 wypadków drogo-
wych (w 2022 roku 62). Ze 
skutkiem śmiertelnym były 4.
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Całodobowy Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław    ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416    kom. 509 946 759

www.pogrzeb.net    credo@pogrzeb.net

REKLAMA 0010854478
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Unia Gniewkowo świętowała 
piękny jubileusz 90-lecie ist-
nienia. Klub otrzymał sztan-
dar, wyróżniono zasłużo-
nych działaczy, a na koniec 
uczestnicy bawili się na festy-
nie rodzinno-sportowym. 

Na Stadionie Miejskim im. Ma-
riana Teppera pojawiło się 
wielu zaproszonych gości, pił-
karzy, działaczy, kibiców oraz 
rodzin z dziećmi. 

Pierwszym akcentem uro-
czystości było przekazanie 
na ręce prezesa Unii Szymona 
Chmielewskiego klubowego 
sztandaru. 

Z inicjatywą ufundowania 
sztandaru dla Unii wyszli jej ki-
bice, zrzeszeni w Stowarzysze-
niu „Sektor C”. 14 października 
2021 roku powołano Komitet 
Honorowy Ufundowania Sztan-
daru dla MLKS Unia Gniew-
kowo. W jego skład weszli: Bur-
mistrz Gniewkowa Adam Stra-
szyński, ówczesny skarbnik 
MLKS Unia Gniewkowo Sławo-
mir Graczyk, Zdzisław Tyburek 
(były prezes MLKS Unia Gniew-
kowo) i Błażej Tepper (były te-
nisista stołowy Unii, syn Ma-
riana Teppera, patrona Sta-
dionu Miejskiego).  

Na spotkaniu założyciel-
skim obecni byli także: Tomasz 
Kłosowski (ówczesny prezes 

MLKS Unia Gniewkowo), Łu-
kasz Tepper (wnuk Mariana 
Teppera) oraz Szymon Tomasik 

(wiceprezes Stowarzyszenia 
„Sektor C”). Zdecydowano, że 
Sztandar zostanie wykonany 

tradycyjną metodą haftu ręcz-
nego przy użyciu najwyższej ja-
kości nici francuskich w pra-
cowni Doroty Stróżewskiej 
Sztandary Polskie z Suchego 
Lasu, a w jego drzewiec zostaną 
wbite symboliczne gwoździe 
z nazwiskami najhojniejszych 
fundatorów sztandaru. 

Wyróżnienia 
Już w asyście poświęconego 
przez biskupa Jewgienija Zin-
kowskiego sztandaru, z rąk 
Szefa Wyszkolenia i członka za-
rządu Kujawsko-Pomorskiego 
Związku Piłki Nożnej Michała 
Żurowskiego (wychowanka 
Unii) oficjalne wyróżnienia ode-
brali zasłużeni działacze. 

Srebrną Odznakę Hono-
rową Polskiego Związki Piłki 
Nożnej otrzymali: Czesław Ma-
tuszak i Mieczysław Wojdylak. 

Złotą Odznakę Honorową 
Ku j aw s ko - Po m o r s k i e go  
Związku Piłki Nożnej otrzymali: 
Sylwester Zielas, Tomasz Zielas, 
Maciej Tyburek i Grzegorz Przy-
godziński. 

Srebrną Odznakę Hono-
rową Kujawsko-Pomorskiego 
Związku Piłki Nożnej otrzymali: 
Anna Majer, Janusz Majer, Rafał 
Tyburek, Aleksy Murawski i Szy-

mon Chmielewski. Pamiątkowe 
grawertony od PZPN i K-PZPN 
otrzymał też klub. 

Zarząd MLKS Unia Gniew-
kowo w imieniu całej klubowej 
społeczności uhonorował także 
tytułem „Zasłużony dla Unii 
Gniewkowo” instytucje i osoby, 
bez których pracy, zaangażowa-
nia i wsparcia stały rozwój klubu 
oraz osiągnięcie jego obecnej po-
zycji w życiu społecznym 
Gniewkowa i okolicy byłyby nie-
możliwe. Tytuł „Zasłużony dla 
Unii Gniewkowo” oraz pamiąt-
kową statuetkę otrzymali: 
Gmina Gniewkowo, Kujawsko-
Pomorski Związek Piłki Nożnej, 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury, Sportu i Rekreacji, Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, 
Instytut Zootechniki Pań-
stwowy Instytut Badawczy Za-
kład Doświadczalny Kołuda 
Wielka, Stefan Hałas, Wiesław 
Makowiecki, Tomasz Kłosowski 
i Sławomir Graczyk. 

Po części oficjalnej wystą-
pił zespół Talo Gerhard oraz 
czirliderki ćwiczące pod okiem 
Ewy Skoczyńskiej w gniekow-
skim MGOKSiR, po czym roz-
poczęła się WakacjUnia - czyli 
festyn rodzinno-sportowy.  (ST)                                              

JUBILEUSZ 90-LECIA UNII GNIEWKOWO

GOSPODARZE NAJLEPSI 
W TURNIEJU „AKRO I SÓL”

W hali widowiskowo-sporto-
wej OSiR w Inowrocławiu od-
był się Ogólnopolski Turniej 
Akrobatyczny „Akro i Sól” 
Inowrocław 2023” 

Wydarzenie pod patronatem 
Prezydenta Inowrocławia Ry-
szarda Brejzy zorganizowało 
Stowarzyszenie Akro-Sól Ino-
wrocław. 

Gospodarze zawodów za-
jęli pierwsze miejsce w klasyfi-
kacji drużynowej. W fitnessie 
gimnastycznym medale zdo-
byli - złoto: Amelia Walczak, 
Laura Derdzikowska, Milena 
Sobocińska, duet Anna Boche-
nek/Amelia Walczak, Krystian 
Rutkowski, srebro: Maria Ga-

lant, Lena Owedyk, duety Maja 
Korpad/Magdalena Perlikow-
ska, Anastazja Derdzikow-
ska/Anastazja Barczak, trio Zu-
zanna Górska, Lena Sikorska, 
Antonina Kowalczyk, Julian 
Adamski, Daniel Mieleszko, 
brąz: Nikodem Kwiatkowski. 

W akrobatyce sportowej 
krążki wywalczyli - złoto: An-
helina Kurylenko, Oliwia Miller, 
Oliwia Pieścińska, Weronika 
Grontkowska, Maksymilian 
Rutkowski, Wojciech Nowicki, 
Julian Adamski, duet Anna Bo-
chenek/Amelia Walczak, Alan 
Kałamaja/Daniel Mieleszko, Ni-
kodem Kwiatkowski/Krystian 
Rutkowski, trio Anatazja Bar-
czak, Laura Derdzikowska, 

Magdalena Perlikowska, sre-
bro: Wiktoria Pestka, Natalia 
Baczyńska, Nadia Becner, Mi-
chalina Piechulska, Franciszek 
Świątkowski, Alex Tyjas, duety 
Anna Sachyk/Zuzanna Tuszyń-
ska, Maja Kwiatkowska/Milena 
Sobocińska, trio Maja Korpas, 
Wiktoria Zmudzińska, Wikto-
ria Stankowska, brąz: Maria 
Spychalska, Helena Kowalczyk, 
Alicja Dolińska, Mikołaj Dulski, 
Jan Zdunowski, duet Łucja De-
leżuch/Antonina Iwańczyk.   

- Składamy serdeczne po-
dziękowania dla wszystkich za-
wodników, rodziców, sponso-
rów oraz darczyńców - mówią 
organizatorzy zawodów.      
(DM)                                                                                            
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Klasyfikacja 
Bieg na 5 km - open: 1. Maciej 
Maćkowski (Pałuki Running 
Team), 2. Karol Szatkowski (To-
ruń), 3. Dariusz Jankowiak 
(Strzelno), 4. Bartosz Paradow-
ski (Janikowo), 5. Ryszard Szy-

mański (Dąbrówka); kobiety:  
1. Joanna Sak (Inowrocław),  
2. Ewa Brylewska (Trzcianka), 
3. Justyna Piskor (Inowrocław), 
4. Katarzyna Grenda (Dą-
browa), 5. Karolina Łaganow-
ska (Janikowo).       

Bieg na 10 km - open: 1. Łu-
kasz Jurek (Janikowo), 2. Jakub 
Centka (Gniezno), 3. Radosław 
Januszewski (Bydgoszcz), 4. Mi-
chał Senger (Gąsawa), 5. Leszek 
Hęś (Szczytniki Duchowe); ko-
biety: 1. Izabela Hańska (Ino-
wrocław), 2. Monika Tchórz 

(Niekursko), 3. Anastazja Głow-
ska (Żnin), 4. Angelika Szulc 
(Łochowo), 5. Patrycja Fehlau 
(Chomęcice). 

Nordic walking na 5 km - 
open: 1. Kacper Stawicki (Mo-
gilno), 2. Grzegorz Mądry, 3. Mał-
gorzata Szczudlik, 4. Agnieszka 
Kędzierska (wszyscy Trze-
meszno), 5. Grzegorz Nowak 
(Piechcin); kobiety: 1. Szczudlik, 
2. Kędzierska, 3. Magdalena Woj-
tanis (Toruń), 4. Katarzyna Stem-
porowska (Inowrocław), 5. Mał-
gorzata Witkowska (Bydgoszcz).        

VIII JANIKOWSKA 
ZADYSZKA W UPALE

W ramach święta miasta 
po raz ósmy odbyły się biegi 
i marsz nordic walking Jani-
kowska ZaDyszka 2023. 
Na dystansie 10 kilometrów 
najlepszy był Łukasz Jurek 
(na zdjęciu) z Janikowa. 
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MEMORIAŁ JERZEGO GUMUŁY 

Na kortach tenisowych OSiR 
w inowrocławskich Solankach 
odbył się Ogólnopolski Turniej 
Klasyfikacyjny Kadetów (do lat 

16) – II Memoriał Jerzego Gu-
muły. W otwarciu imprezy 
uczestniczyła Starosta Wie-
sława Pawłowska. Zawody 

zorganizowali Polski Związek 
Tenisowy i Inowrocławskie 

Towarzystwo Tenisowe Gopla-
nia. Kujawski klub reprezento-
wał Mateusz Zdziebliński. Nie 
powiodło mu się w zawodach 
głównych. Przegrał z Maksy-
milianem Stopą (Dragon Ten-
nis Team Pro Kraków) 2:6, 3:6. 
W deblu Mateusz i Mark Belyy 
(Calisia Tenis Pro Kalisz) ulegli 
Kornelowi Nowaczewskiemu 

(Centrum Bydgoszcz) i Wojcie-
chowi Przygockiemu (AT Ker-

ber Puszczykowo) 1:6, 3:6. 
Zdziebliński wygrał za to tur-
niej pocieszenia. Pokonał Ma-
teusza Kasa (STK Sopot) 6:3, 

6:3 i Mikołaja Kłopockiego 
(Arka Gdynia) 4:6, 4:1 i kontu-

zja przeciwnika. 

                            KRÓTKO 

5 sierpnia rozpocznie się se-
zon 2023/2024 w regionie. 
Opublikowano już termina-
rze rozgrywek czwartej ligi, 
piątej ligi i A klasy.   

Czwarta liga 
Jedynym reprezentantem po-
wiatu w czwartej lidze będzie 
Cuiavia Inowrocław. Rozpocz-
nie nowy sezon w Rypinie. 
Na własnym boisku zagra  
12 sierpnia ze Startem Pruszcz.   

1. kolejka (5-6 sierpnia): 
Lech Rypin - Cuiavia Inowro-
cław, Pomorzanin Serock - Wło-
cłavia Włocławek, Pomorzanin 
Toruń - Chemik Moderator Byd-
goszcz, Start Pruszcz -  Tłucho-
wia Tłuchowo, Chełminianka 
Chełmno - Kujawianka Izbica 
Kujawska, Orlęta Aleksandrów 
Kujawski - Pogoń Mogilno, Po-
lonia Bydgoszcz - Sparta Brod-
nica, Łokietek Brześć Kujawski 
- Noteć Łabiszyn.      

Piąta liga (grupa 2) 
W piątej lidze z naszych zespo-
łów walczyć będą: Notecianka 

Pakość (spadkowicz), Unia 
Gniewkowo, Gopło Kruszwica, 
Piast Kołodziejewo, Zootech-
nik Kołuda Wielka i Cukrownik 
Tuczno (beniaminek). 

1. kolejka (12-13 sierpnia): 
Start Stawki - Notecianka Pa-
kość, Piast Kołodziejewo - Ku-
jawiak Kowal, Gopło Kruszwica 
- Noteć Gębice, Kujawy Marko-
wice - Unia Gniewkowo, Zjed-
noczeni Piotrków Kujawski - 
Zootechnik Kołuda Wielka, Cu-
krownik Tuczno - Zdrój Ciecho-
cinek, GKS Baruchowo - Lider 
Włocławek, Kujawiak Kruszyn 
- Wisła Dobrzyń nad Wisłą.  

A klasa (grupa 2) 
W A klasie Powiat Inowrocław-
ski reprezentować będą: Dąb 
Bąkowo/Dąbrowa Biskupia, 
Mikrus Szadłowice, Kolorowi 
Krusza Zamkowa (beniami-
nek), Czarni Wierzchosławice, 
Piast Złotniki Kujawskie.   

1. kolejka (12-13 sierpnia): 
Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 
- Pałuczanka Żnin, Dąb BOSiR 
Barcin - Szubinianka Szubin, 

Mikrus Szadłowice - Akademia 
Futbolu Szubin, Kolorowi Kru-
sza Zamkowa - Pogoń II Mo-

gilno, Zagłębie Piechcin - Piast 
Złotniki Kujawskie, Czarni 
Wierzchosławice - Tarant Wój-

cin, Sparta Janowiec Wielko-
polski - Spójnia Białe Błota.   
(DM)    

POJAWIŁY SIĘ TERMINARZE 
ROZGRYWEK PIŁKARSKICH
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CUIAVIA NADAL GRA 
Z LEGIĄ WARSZAWA

Akademia Piłkarska Cuiavia 
Inowrocław poczyniła duży 
krok w kierunku dalszego 
rozwoju. Podpisała umowę 
z Legią Warszawa, na mocy 
której pozostała klubem 
partnerskim „Wojskowych”. 

Na uroczystym parafowaniu 
umowy obecny był Dyrektor 
Sportowy Legii Warszawa - Ma-
rek Śledź oraz przedstawiciele 
KS Cuiavia Inowrocław. W za-
kresie działań i zasad określo-
nych w piśmie, Legia Warszawa 
będzie monitorowała pracę na-
szych trenerów i wskazywała 
wspólną drogę rozwoju mło-
dych zawodników - nie tylko 
pod względem piłkarskim , ale 
również na poziomie sportowej 
kultury, nauki i utożsamiania 
się z klubem.  

- Szkolenia, jakie na terenie 
Legia Training Center i nie tylko 
przeszli nasi trenerzy oraz ka-
dra zarządzająca pozwoliły 
nam przygotować się do reali-
zacji nowych zadań, które zo-
stały określone w zawartej 
umowie. Na jej podstawie klub 
otrzyma od sztabu szkolenio-
wego Legii Warszawa odpo-
wiednie założenia programowe 
dotyczące m.in. prowadzenia 

treningów. Ponadto uzyskali-
śmy możliwość korzystania 
z wiedzy dietetyka sportowego, 
psychologa oraz radcy praw-
nego zajmującego się sprawami 
ogólnie pojętej piłki nożnej, jak 
chociażby zapisy w kontrak-
tach młodych piłkarzy - - infor-
mują działacze inowrocław-
skiego klubu.                                                                                                                            

- Dzięki partnerstwu Cuia-
vii Inowrocław z Legią War-

szawa nasza kadra trenerska 
będzie mogła uczestniczyć 
w licznych stażach, a nasi mło-
dzi zawodnicy uzyskają możli-
wość wyjazdów na testy piłkar-
skie do swoich rówieśników 
z Legii. Liczymy, że nasi piłka-
rze oraz trenerzy w pełni sko-
rzystają z nawiązanej współ-
pracy z jedną z najlepszych 
Akademii Piłkarskich, jaką jest 
Legia Warszawa - dodają.                                                              
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Spotkania pierwszej rundy ro-
zegrane zostaną 5 i 6 sierpnia. 

Zestaw par 
Orłowianka Orłowo - Dąb Bą-
kowo/Dąbrowa Biskupia, Olim-
pia Dąbrowa - Noteć II Łabi-
szyn, Noteć Inowrocław – Bu-
rza Tribo Nowa Wieś Wielka, 

Kujawianka Strzelno – Zagłębie 
Piechcin, Notecianka II Pakość 
– Sparta Janowiec Wielkopol-
ski, Noteć II Gębice – Piast Złot-
niki Kujawskie, Kujawskie Po-
granicze Jeziora Wielkie - Dąb 
BOSiR Barcin, Znicz Rojewo – 
Szubinianka SISU Szubin, Kuja-
wiak Sukowy – Pałuczanka 
Żnin, Orzeł Kcynia – Iskra Za-
mość/Rynarzewo, Victoria Ko-
łaczkowo – Spójnia Białe Błota, 
Gwiazda Bukowiec - Start War-
lubie, Rawys II Raciąż – Tucho-
lanka Wiese Tuchola, Wisła 
Nowe – Wda II Świecie, Tęcza 
Wiąg – Zryw Wielki Lubień, 

Strażak Przechowo – Victoria 
Niemcz/Osielsko, Amatorska 
Fuks II Wielowicz – Orzeł Byd-
goszcz, ADP Bydgoszcz – Od-
pady Bydgoszcz, Kolegium Sę-
dziów Bydgoszcz - Myśliwiec 
Gostycyn, Cis Cekcyn – Fala 
Świekatowo, Czarni Lniano – 
Pol-Osteg Pomorzanin II Se-
rock, Sokół Nowy Dwór – Wisła 
Fordon FUKS Wielowicz – 
MOKS Piaski Bydgoszcz, Che-
mik II Moderator Bydgoszcz - 
Victoria Koronowo, Dąb Potu-
lice – Łokietek Wierzchucin 
Królewski, Grom Więcbork – 
MUKS CWZS Bydgoszcz.     (DM)                                

ROZLOSOWANO 
PUCHAROWE ZMAGANIA

Wydział Gier i Ewidencji Ku-
jawsko-Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej  w Bydgoszczy roz-
losował pary pierwszej rundy 
Pucharu Polski na szczeblu K-
PZPN okręgu bydgoskiego 
w sezonie 2023/2024. 
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